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3 O śródmieściu
na warsztatach

Emocje przed nami
Każdy z nas zadaje sobie pytanie: jaki będzie nowy rok? My znamy już odpowiedź! Interesujący, pełen wrażeń, w którym nie będzie czasu na nudę.

Wszystko dzięki bogatej ofercie kulturalnej i sportowej przygotowanej przez Dąbrowę Górniczą. Zaproponowane atrakcje powinny zaspokoić gusta

wszystkich, nawet najbardziej wymagających mieszkańców. Każdy miesiąc utrzymany jest w odmiennym charakterze. Każdy zachęca do aktywnego

spędzenia wolnego czasu. Wśród najważniejszych wydarzeń kulturalnych, sportowych i plenerowych zaplanowano: 

Ponowna wizyta peletonu Tour de Pologne, Festiwal Nauki i Międzynarodowy Konkurs Muzyczny im. Michała Spisaka, czyli...

VII Festiwal Nauki- 21-25 marca 
Kilkadziesiąt spotkań z udziałem kil-

kudziesięciu wykładowców, wybitnych
reprezentantów różnych dziedzin nauki.
Dyskusje i zajęcia dotyczące zagadnień
z najrozmaitszych rejonów współczesnej
nauki. Wszystko podane w atrakcyjnej,
przystępnej formie, aby dotrzeć do jak
najszerszego grona odbiorców. Warszta-
ty i wykłady odbywają się m. in.
w Urzędzie Miejskim, Wyższej Szkole
Biznesu, Muzeum Miejskim „Sztygra-
ka”, Muzeum Śląskim w Katowicach
i Miejskim Klubie im. Jana Kiepury
w Sosnowcu. Wstęp wolny. 

Dąbrowska Ściema Kabaretowa
Debeściak – 25-27 marca 

Trzydniowa impreza cykliczna, orga-
nizowana od 2002 roku. Jedynym juro-
rem na Dąbrowskiej Ściemie Kabare-
towej jest publiczność, tylko ona oce-
nia i nagradza kabarety, przyznając ty-
tuł Debeściak, Beściak i Ściak. Do
udziału w przeglądzie zapraszane są
najciekawsze i najbardziej obiecujące
zespoły, posiadające w swoim dorobku
wiele osiągnięć. 

IV Półmaraton Dąbrowski- 3 kwiet-
nia 

Impreza o charakterze międzynaro-
dowym. Zawodnicy przemierzają dy-
stans równy połowie długości biegu
maratońskiego (1 km). Startują
w Ujejscu, skąd biegną zielonymi, ma-
lowniczymi terenami wokół zbiorni-
ków wodnych Pogoria III i Pogoria IV.
Meta znajduje się przed Halą Widowi-
skowo- Sportową „Centrum”. 

III Międzynarodowy Przegląd
Folklorystyczny – Zagłębie i Sąsiedzi
– 8-10 kwietnia PKZ

Celem Przeglądu jest popularyza-
cja oraz ochrona dziedzictwa kultury
ludowej terenu Zagłębia Dąbrow-
skiego; konfrontacja dorobku naszej
małej ojczyzny z folklorem sąsiadów.
Impreza propaguje kulturę ludową
wśród mieszkańców. 

Dokończenie na str. 7 Wszystko wskazuje na to, że peleton Tour de Pologne po raz kolejny przejedzie ulicami Dąbrowy Górniczej.
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27 stycznia 95 książek kupiła
Miejska Biblioteka Publiczna dzięki
1380,70 zł, dawanym przez czytelni-
ków przez cały 2010 rok. 

27 stycznia „Insomnium” oraz
„Vanitas” to tytuł wystaw fotogra-
ficznych prezentowanych w Pałacu
Kultury. Autorem pierwszej z nich
jest Grzegorz Pytel (pseud. Samuraj
Grześ). Natomiast druga jest dzie-
łem Piotra Muschalika. 

27 stycznia złożeniem kwiatów
przed pomnikami poległych żołnie-
rzy w czasie II wojny światowej, wła-
dze miasta, kombatanci oraz miesz-
kańcy uczcili 66. rocznicę wyzwole-
nia Dąbrowy Górniczej spod hitle-
rowskiej okupacji. 

26 stycznia „Indochiny bez chini-
ny” to tytuł kolejnego spotkania z cy-
klu „Na krańce Ziemi”. Tym razem
o wyprawie do Kambodży, Wietna-
mu i Laosu opowiadali Edyta i Mar-
cin Malczyk. 

21 stycznia „Nadspokój” to tytuł
pierwszej, autorskiej płyty dąbrow-
skiego zespołu „Bez Paniki”. W Szko-
le Muzycznej w Tychach w ramach
festiwalu Port Pieśni Pracy odbył się
koncert promujący. 

21 stycznia „Niebieskoocy” to ty-
tuł filmu będącego kontynuacją pro-
jektu „Barwy Aktywności”, który
skierowany był do dąbrowskich se-
niorów i uczniów szkół ponadgimna-
zjalnych. Jego premiera odbyła się
w Sali Multimedialnej Muzeum
Miejskiego „Sztygarka”. 

14 stycznia Andrzej Kryza, Robert
Kudera, Grzegorz Kukla i Monika
Pakulak to czworo ludzi, których pa-
sją jest fotografia. Ich prace można
oglądać do 27 marca na wystawie
„Ponad to, co widzialne” w Muzeum
Miejskim „Sztygarka”. 
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Kiedy nie było Internetu, a w telewi-
zji królowali — Krystyna Loska i Woj-
ciech Suzin, każdą domową imprezę
umilały kawały o milicjantach. Ludzie
zrywali boki, tarzali się po dywanach
i ryczeli ze śmiechu. Obnażanie do-
mniemanej głupoty stróżów prawa było
panaceum na codzienne bolączki. Za-
pewne każdy dorosły pamięta mnóstwo
historyjek o dzielnicowych, funkcjona-
riuszach drogówki i dzielnych zomow-
cach. Rekordy popularności biły scenki
z lusterkiem np.: 

Idzie dwóch milicjantów. Nagle je-
den znalazł lusterko, patrzy i mówi:
— O! Moje zdjęcie! Drugi bierze
i mówi: — No coś ty, to moje zdjęcie!
Pokłócili się i poszli na komendę.
Tam trafili na komendanta, który
postanowił autorytatywnie rozstrzy-
gnąć spór. Spogląda i mówi: — No co
wy, chłopcy, swego komendanta nie
poznajecie? 

Osobny cykl kawałów był poświęco-
ny nieudolnej obsłudze najróżniejszych
urządzeń. Prym wiodły suszarki do
włosów, grzałki i lodówki: 

Wpada zomowiec do domu, zagląda
do lodówki i pałuje żonę. Następnego
dnia przerażona żona wymyła lodów-
kę. Zomowiec wraca z dniówki, zaglą-
da do lodówki i znów pałuje żonę.
W końcu zapłakana małżonka pyta
o co mu chodzi? A zomowiec na to: —
Ja cię nauczę gasić światło w lodówce! 

Najwięcej dowcipów opisywało swo-
isty związek milicjanta ze służbową
pałką: 

Milicjant zgubił swoją pałkę i cho-
dził bez niej niepocieszony. Znalazł ją
jeden chłopiec i ulitował się nad glinia-
rzem. — Proszę, oto pańska pałka-
Dziękuję, ale to nie moja, ja swoją zgu-
biłem. 

Szczerze trzeba przyznać, że przed
laty takie dowcipy rzeczywiście wywo-
ływały radość. Dzisiaj co najwyżej
uśmiechamy się pod nosem, albo kom-
pletnie nie reagujemy na takie dykte-
ryjki. Co się stało? Czemu stróżom
prawa nie przypisujemy już skrajnej
głupoty czy wrodzonego debilizmu?
Pewnie dlatego, że współczesny mili-
cjant, zwany obecnie policjantem nie
jest obciążony ideologią i tak napraw-
dę nie szkodzi, ale pomaga. Z użycia
wyszedł już nawet powszechny przed
laty zwrot: panie władzo! Gliniarz to
po prostu gość, od którego oczekujemy
wsparcia nie tylko w trudnych sytu-
acjach. Stróże prawa, oswojeni przez
demokrację i nową rzeczywistość, nie
gotują kisielu przy otwartym oknie ('bo
na instrukcji napisali gotować w prze-
ciągu 5 minut'), mogą chodzić osobno,
bo potrafią czytać i pisać (milicjanci
nigdy nie opanowali tych dwóch umie-
jętności jednocześnie) i nie walą ban-
dytów pałkami tak, że wylatują im
kredki z tornistrów. Dlatego w dzisiej-
szym wydaniu Przeglądu Dąbrowskie-
go zachęcamy do współpracy z dzielni-
cowymi. Na poważnie, bez uprzedzeń
i ze statystycznym zaufaniem społecz-
nym — rosnącym z roku na rok. 

dąbrowianin

Dzielnicowy 
bez lusterka

R
anking opracował Związek Po-
wiatów Polskich. Przystąpienie
do konkursu było bezpłatne.

Uczestników podzielono na cztery ka-
tegorie: powiaty, miasta na prawach
powiatów, gminy miejsko-wiejskie
i gminy wiejskie. Dąbrowa wśród miast
na prawach powiatu zajęła piąte miej-
sce, wyprzedzając m. in. Rzeszów,
Olsztyn i Katowice. 

Samorządy oceniali eksperci według
kilkudziesięciu kryteriów ujętych w dzie-
sięciu grupach tematycznych. Miejsce
w rankingu zależało m. in od skuteczność
pozyskiwania środków unijnych i fundu-
szy krajowych, realizacji strategii rozwoju
i Wieloletniego Programu Inwestycyjne-
go. I tak np. w 2010 r. Dąbrowa wydała
9,5 mln. zł. w ramach projektów unij-
nych i 10,3 mln. zł. zdobytych z budżetu
państwa. Jurorzy brali także pod uwagę
prowadzenie przez gminę programów
profilaktyki zdrowotnej, wspieranie

przedsiębiorczości, wzmacnianie organi-
zacji pozarządowych i pomoc niepełno-
sprawnym. Miasto doceniono również za
udział szkół i instytucji kultury w 12 mię-
dzynarodowych programach edukacyj-
nych i kulturalnych. Na pozycję w klasy-
fikacji wpłynęło też korzystanie przez
placówki oświatowe z rozwiązań multi-
medialnych. W tej kategorii miasto za-
punktowało za 86 pracowni komputero-
wych, 21 językowych, 2 pracownie e-b-
ook oraz 1 brajlowska. 

Dąbrowa konkursowe punkty uzy-
skała też m. in. za działania proinwesty-
cyjne i prorozwojowe, rozwiązania po-
prawiające jakość obsługi mieszkańców
w instytucjach miejskich, stworzenie
sieci szlaków i tras rowerowych, hot
spoty czy e-kioski. 

Uroczyste wręczenie nagród laure-
atom odbędzie się podczas majowego
Kongresu Regionów w Świdnicy. 

pk

Dąbrowa w gronie laureatów
Dąbrowa Górnicza znalazła się w gronie laureatów

rankingu „Dobry Polski Samorząd”. Miasto pracowało na

to cały miniony rok. Doceniono je m.in. za zdobywanie

środków unijnych, przyciąganie inwestorów, wspieranie

społeczeństwa obywatelskiego i poszerzanie oferty

rekreacyjnej. 

P
rzypomnijmy, że 14 października
2010r., w związku z pracami w ra-
mach uporządkowania gospodarki

wodno-ściekowej, na ul. Tworzeń wpro-
wadzono zakaz ruchu. Ograniczenie nie
obejmowało komunikacji miejskiej oraz
dojazdów do posesji. Niestety wielu kie-
rowców ignorowało zakaz, co utrudnia-
ło prowadzenie prac. Przede wszystkim
jednak powodowało poważne zagroże-
nie, zarówno dla pracujących, jak też dla
samych uczestników ruchu. 

Dlatego, po konsultacjach z policją
i Powiatowym Inspektoratem Nadzoru
Budowlanego, zdecydowano się na cał-
kowite zamknięcie ulicy za pomocą be-
tonowych zapór, które zostały ustawio-
ne od strony ul. Roździeńskiego. Dla
mieszkańców, tak jak dotychczas, za-
pewniono dojazd do posesji od ul. Pił-
sudskiego. 

Zamknięcie jezdni spowodowało
zmiany tras autobusów, które przejeż-
dżają drogami wewnętrznymi dawnej
Huty „Katowice”. Na czas robót znie-
siony został przestanek na ul. Tworzeń
(Przejazd Kolejowy), w zamian wpro-
wadzono dwa nowe tymczasowe prze-
stanki. Pierwszy obok pętli tramwajo-
wej (przy bramie głównej huty). Drugi
na ulicy Roździeńskiego — tzw. Brama
Ząbkowicka — Północna. 

Dotyczy to linii: 84, 275, 605, 803,
806, 809. 

Pełny rozkład jazdy autobusów na stro-
nie www.kzkgop.com.pl.Objazd do ul.
Roździeńskiego jest poprowadzony w dal-
szym ciągu al. Piłsudskiego, S — 1, DK
— 94, DW — 790, ul. Gołonoską i ul.
Ząbkowicką. Zakończenie prac i przy-
wrócenie normalnej organizacji ruchu
planowane jest na sierpień 2011 r. pk

Tworzeń zamknięty
Od 22 stycznia ul. Tworzeń, na odcinku od al. Piłsudskiego

do ul. Roździeńskiego, została wyłączona z ruchu. Zamknię-

cie drogi spowodowało zmiany w kursowaniu autobusów. 

Jednym z docenionych porjektów jest rozbudowa Centrum Sportów Letnich
nad brzegiem Pogorii III.
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Decyzję funduszu kierownictwo
przychodni uznało za niezrozumiałą.
Według dyrektora placówki, Bogumi-
ły Uznańskiej-Kałczugi „nic nie wska-
zywało na to, że kontrakt nie zostanie
podpisany, ponieważ jeszcze w grud-
niu uzgadniano wszystkie szczegóły
z NFZ i podpisano protokół negocja-
cji, nie było żadnych zastrzeżeń do
oferty przychodni”. W obronie swojej
przychodni wystąpiło na początku
stycznia kilkudziesięciu pacjentów.
Brak specjalistów może dla nich ozna-
czać przerwanie leczenia, bo lekarzy
będą musieli szukać gdzie indziej i za-
pisywać się w nowych kolejkach. Pi-
smo w tej sprawie do Śląskiego Od-
działu NFZ napisała radna Krystyna
Chrobot. O wyjaśnienie sytuacji
zwrócił się do funduszu prezydent
Zbigniew Podraza. 

Marcin Pakulski, zastępca dyrek-
tora ds. medycznych Śląskiego Od-
działu Wojewódzkiego NFZ w Ka-
towicach w piśmie do prezydenta
miasta wyjaśnił, że „w związku
z rozstrzygnięciem w dniu 20 grud-
nia 2010 roku ogłoszonego konkursu
ofert, Śląski Oddział Wojewódzki

NFZ w przypadku stwierdzenia bra-
ku zabezpieczenia dostępu ubezpie-
czonych do świadczeń zdrowotnych
oraz w sytuacji posiadania wolnych
środków finansowych, rozważy
możliwość ogłoszenia dodatkowych
postępowań konkursowych w w/w
rodzajach świadczeń”.

Przychodnia na Cedlera
bez kontraktu
Blisko 10 tysięcy pacjentów leczących się w Przychodni

Rejonowo-Specjalistycznej „Na Cedlera” w Gołonogu, od nowego roku

pozbawionych zostało opieki neurologa, laryngologa i psychiatry. Dla tych

specjalistów NFZ nie podpisał z przychodnią kontraktów na 2011 rok, mimo że

np. z pomocy poradni psychiatrycznej skorzystało w minionym roku 3 tysiące

osób, z laryngologicznej 4 tysiące i neurologicznej ponad tysiąc. 

W obronie swojej przychodni wystąpiło na początku stycznia

kilkudziesięciu pacjentów. Brak specjalistów może dla nich

oznaczać przerwanie leczenia, bo lekarzy będą musieli

szukać gdzie indziej i zapisywać się w nowych kolejkach.

Pismo w tej sprawie do Śląskiego Oddziału NFZ napisała

radna Krystyna Chrobot. O wyjaśnienie sytuacji zwrócił się do

funduszu prezydent Zbigniew Podraza. 

P
oza ciekawymi zakątkami naszego
miasta w przejściu znajdują się tak-
że zdjęcia prezentujące miejsca

charakterystyczne dla Dąbrowy i niero-
zerwalnie z nią związane, np. ArcelorMit-
tal czy Koksownię Przyjaźń. Swoje miej-
sce w przejściu znalazły również zdjęcia
wydarzeń, które miały miejsca w naszym
mieście — inauguracja projektu Dębowy
Świat czy meta II etapu zeszłorocznego
Tour de Pologne. 

Zdjęcia w przejściu podziemnym to
pomysł na ożywienie tego miejsca i poka-
zanie różnorodności Dąbrowy oraz bo-
gactwa atrakcji, jakie można tutaj zna-
leźć. Zdjęcia na tablicach zostały tak do-
brane, aby obrazowały miejsca w stronę
których podążamy, np. dla przykładu
wchodząc do przejścia od strony poczty
i kierując się w lewo przed naszymi ocza-
mi zobaczymy Pałac Kultury Zagłębia,
Park Zielona czy Pogorię III. Poza tabli-
cami ze zdjęciami w przejściu zawisły

także tablice kierunkowe, wskazujące
gdzie trafimy poruszając się w danym
kierunku. 

Autorami zdjęć są fotografowie i pa-
sjonaci fotografii, którzy współpracują
z Urzędem Miejskim, Centrum Sportu
i Rekreacji, Pałacem Kultury Zagłębia,
Miejską Biblioteką Publiczną czy innymi
placówkami kulturalnymi. 

Nowy wygląd wnętrza przejścia pod-
ziemnego to tylko jeden z efektów re-
montu przejścia, który niedawno się za-
kończył. Poza tablicami, przejście w cen-
trum miasta ma nowe schody i poręcze,
nowe zadaszenia i oświetlenie, a także
specjalnie przygotowane dla osób niepeł-
nosprawnych platformy ułatwiające po-
konanie schodów. Te ostatnie swoje
funkcjonowanie rozpoczną na przełomie
lutego i marca, kiedy producent zamon-
tuje w nich specjalne oprogramowanie
pozwalające na samodzielne korzystanie
z platform przez osoby niepełnosprawne. 

Galeria w podziemiu
Jezioro Pogoria III, Pustynia Błędowska, Park Hallera czy Park Zielona to tylko cztery z 80 charakterystycznych dla Dąbrowy miejsc, których duże

zdjęcia pojawiły się w nowo wyremontowanym przejściu podziemnym w Centrum miasta. 

Poza tablicami, przejście w centrum miasta ma nowe schody

i poręcze, nowe zadaszenia i oświetlenie, a także specjalnie

przygotowane dla osób niepełnosprawnych platformy ułatwiające

pokonanie schodów.
Wyremontowane przejście podziemne w centrum Dąbrowy Górniczej.
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Kopia krzyża została wykonana przez
zakład stolarski. 7 lutego br. o godz.
13.00 Towarzystwo Przyjaciół Dąbro-
wy Górniczej zaprasza na odsłonięcie
krzyża. Zostanie teraz ustawiony w no-
wym miejscu przy ulicy Letniej, mię-
dzy Mariankami, Zieloną a kopalnią
piasku przy drodze na gminnym tere-
nie. 

Data odsłonięcia krzyża nie jest
przypadkowa, ponieważ dokładnie
7 lutego 1863r. powstańcy wkroczyli
do Dąbrowy Górniczej, ogłaszając nie-
podległą Polskę. 

Działania powstańcze w rejonie
trwały około dwóch tygodni. Podjęto,
m. in. produkcję armat w Hucie Ban-
kowej, próbowano także sprowadzać
broń z pobliskiego Górnego Śląska. Po-
wstańcy zdobyli dworzec kolejowy
w Maczkach oraz w Sosnowcu, gdzie
stoczona została bitwa ze strażą gra-
niczną, ulegli dopiero regularnym od-
działom armii carskiej. 

Planuje się także zbadanie terenu
opodal krzyża, gdyż prawdopodobnie
znajdują się tutaj zwłoki powstańców,
oznaczona zostanie także mogiła.

Krzyż Powstańczy
Oryginalny Krzyż Powstańczy ustawiony był między Mariankami

a Zieloną. Stał na miejscu, gdzie powstańcy styczniowi zginęli

w potyczce z Kozakami. Dzisiaj krzyż jest już zniszczony, dlate-

go też zostanie zabezpieczony w Muzeum Miejskim „Sztygarka”. 
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Twój dzielnicowy

- Jaki obszar miasta obejmuje I Rewir Dzielnicowych? 
- I rewir zaczyna się na zachodzie od granicy z Będzinem

i ciągnie się aż do Marianek, od południa sąsiaduje z Sosnow-
cem. Ulice, które oddzielają nas do II rewiru to Majakow-
skiego, Poniatowskiego i Konopnickiej. 

- Centrum miasta to bardzo duży obszar i bardzo dużo
ludzi. Zatem problemów jest pewnie sporo? 

- W centrum Dąbrowy Górniczej mieszka ok. 60 tys.
mieszkańców. Są to wielkie osiedla – sypialnie, m. in.: My-
dlice Południowe i Północne, ul. Kościuszki, osiedle Augu-
stynika, Reden, Korczaka, Mickiewicza. Wiadomo, że w tak
dużej zbiorowości wiele się dzieje, zresztą wszędzie na świe-
cie centra miast charakteryzują się większą przestępczością.
Dlatego właśnie w moim rewirze i sąsiednim Gołonogu od-
notowuje się najwięcej przestępstw różnego typu. Najwięcej
jest kradzieży pojazdów i włamań do nich, włamań do
mieszkań i coraz częściej zgłaszanych włamań do piwnic. 

- Zatem czym centrum się wyróżnia…? 
- Tak, jak powiedziałem „przodujemy” w statystykach na-

przemiennie z Gołonogiem. Podam parę przykładów z mi-
nionego 2010 roku. Najbardziej zagrożone przestępczością
ulice to: Piłsudskiego – 225 zdarzeń, osiedle Kasprzaka –
149, Kościuszki i Królowej Jadwigi – po 108, Legionów Pol-
skich – 88, Sobieskiego – 83. Najwięcej interwencji policji
miało miejsce na ulicach: Piłsudskiego 760, Kościuszki –
533, al. Zwycięstwa – 522, Królowej Jadwigi – 422, Legio-
nów Polskich – 383. Najwięcej nietrzeźwych kierowców za-
trzymaliśmy na ulicach: Piłsudskiego – 16, Majewskiego – 8,
Robotniczej i Łaskowej – po 7, Legionów Polskich, Kościusz-
ki i Sobieskiego – po 6. Jeżeli chodzi o wypadki drogowe, to
akurat w centrum jest ich mniej. W ubiegłym roku najwię-
cej było na ulicach: Piłsudskiego i DK1 – po 12, DK94 – 10,
Kasprzaka, Staszica, Ząbkowickiej, Katowickiej – po 4. 

- Czy dużo ludzi zgłasza się do was i z jakimi sprawami? 
- Do siedziby dzielnicowych, która mieści się przy ul. Ko-

ściuszki 7 przychodzi sporo mieszkańców. Wielu telefonuje.
Zgłaszane sprawy dotyczą głównie konfliktów sąsiedzkich
i rodzinnych, są to drobne wykroczenia np. zakłócanie ciszy,
picie alkoholu, niszczenie mienia. 

- Czym tak naprawdę zajmuje się dzielnicowy? To „lek-
ka” praca? 

- Podstawowym zadaniem dzielnicowego to kontakt
z mieszkańcem. To są oczywiście dyżury w Placówce Dziel-
nicowych, ale także prowadzenie rozpoznania terenowo-os-
obowego, a więc przeprowadzanie wywiadów środowisko-
wych, sporządzanie opinii dot. konkretnej osoby, ustaleń dla
sądów, prokuratury, komorników, kuratorów sądowych czy
innych organów administracji państwowej czy samorządo-
wej. W zakres zadań dzielnicowego wlicza się również prze-
prowadzanie wywiadów i ustaleń dla innych jednostek poli-
cji i podmiotów pozapolicyjnych, a także prowadzenie czyn-
ności w sprawach o wykroczenia. Dzielnicowy jest policjan-
tem – zatem uczestniczy także w innych zadaniach policyj-

nych, może np. zabezpieczać imprezy masowe, brać udział
w kontrolach drogowych, służbie patrolowej lub wspomagać
policjantów wydziału kryminalnego. W okresie letnim dziel-
nicowi pełnili także służbę na sezonowym posterunku poli-
cji wodnej w rejonie dąbrowskich akwenów. 

Czy to „lekka” praca? Raczej nie. Dzielnicowy musi być
policjantem znającym się właściwie na wszystkim. Musi
mieć duży zasób wiedzy, żeby mógł w sposób profesjonalny
udzielać informacji i rad mieszkańcom, którzy przychodzą
do niego z prośbą o pomoc, a także załatwiać wszystkie spra-
wy kierowane do niego. Oprócz wiedzy, musi umieć też na-
wiązywać dobre kontakty z mieszkańcami, administracją
osiedli, a także szkołami i przedszkolami, gdzie dzielnicowi
prowadzą prelekcje i spotkania profilaktyczne. 

Z pracą każdego policjanta, także dzielnicowego wiąże się
też dyspozycyjność wobec przełożonych. Dzielnicowy może
być w każdej chwili delegowany do wykonywania innych
czynności, które nie zawsze idą w parze z jego harmonogra-
mem zajęć, a wszystkie zadania muszą być przecież wykona-
ne dobrze i zamknięte pełną dokumentacją. 

- Jak się z wami kontaktować? 
- Wszystkie dane dotyczące pracy dzielnicowych, godziny

dyżurów, telefony znajdują się na stronie internetowej Ko-
mendy Miejskiej Policji w Dąbrowie Górniczej: www. dabro-
wa. slaska. policja. gov. pl. Dzisiaj też „Przegląd Dąbrowski”
publikuje informacje dotyczące pracy dzielnicowych I rewi-
ru. Chcemy oczywiście, by ten kontakt z mieszkańcami był
jak najlepszy, bo im ta współpraca jest ściślejsza, tym lepsze
są wyniki i wzrasta bezpieczeństwo. Czasami bez pomocy
obywateli policja niewiele może zdziałać. Ze statystyk wyni-
ka, że przestępstw jest mniej, jesteśmy coraz bardziej bez-
pieczni, ale np. o godz. 15 miał niedawno miejsce napad na
bank przy ul. 3 Maja. Dlatego oprócz statystycznej wiedzy,
ważne jest także subiektywne poczucie bezpieczeństwa, któ-
re może jest w tym wszystkim najważniejsze. 

- Dziękuję za rozmowę. 
Rozmawiała Lucyna Stępniewska

Jest bezpieczniej
Rozmowa z asp. szt. Jackiem Magdziarzem, kierownikiem I Rewiru Dzielnicowych – Centrum
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Rejon nr 1, dzielnicowy: asp.
Grzegorz Gala

ulice: Ludowa 1-25, Dąbskiego 1-
15, Wolska 3-92, Ziemna 3-18, Mi-
reckiego 2-34, Starościńska. 

Rejon nr 2, dzielnicowy: mł. asp.
Paweł BRĄBLIK

ulice: Legionów Polskich 95–149. 

Rejon nr 3, dzielnicowy: st. sierż.
Artur KYRCZ

ulice: Legionów Polskich 1–89,
Czapińskiego 9–35, Szkolna 2–50 a,
Kondratowicza 1–32 a, Wigury 1 – 22,
Piwowara 2–31, Dekerta 1–9, Barbary
3–26, Hutnika 1–10, Starzyńskiego
1–19, Żwirki 7–22, Rejtana 5–34, Pu-
łaskiego 5–31, Cicha 4–7a, Pola 2–14,
Dębowa 1–93, Jaworowa 15–59, Sta-
rościńska, Zdrowa. 

Rejon nr 4, dzielnicowy: mł. asp.
Marcin SALWA

ulice: Struga 1–7, Legionów Pol-
skich 40–46, Dąbrowskiego 7–25,
11a, b (nieparzyste), Szpitalna 4–
14, 3 Maja 34–42, Chopina 66–78,
Mireckiego 3–9.

Rejon nr 5, dzielnicowy: mł. asp.
Paweł ŁUCKOŚ

ulice: Dąbrowskiego 24–38 (parzy-
ste), Żeromskiego 3–41, Łukasińskie-
go 11–17, Sienkiewicza 2– 16, So-
bieskiego 29–35. 

Rejon nr 6, dzielnicowy: mł. asp.
Przemysław DOMAŃSKI

ulice: 3 Maja 1-23a, 2-32, Dąbrow-
skiego 2–22, Sienkiewicza 1–29,
Okrzei 1–9, Bandrowskiego 1–8, Pa-
ryska 1a – 9, Sobieskiego 1–27. 

Rejon nr 7, dzielnicowy: mł. asp.
Dariusz GIESZCZYK

ulice: Królowej Jadwigi 2–12, Ko-
ściuszki 17–39, Dojazdowa 3–18, Le-
gionów Polskich 2–4, Park „Hallera”
część A, DH „Centrum”, przystanki
od strony Parku „Hallera”. 

Rejon nr 8, Dzielnicowy: mł. asp.
Kamil GÓRKA

ulice: Kościuszki 3–9, 2–60, Górni-
cza 1–27, Kolejowa 4–24a, Przybyla-
ka 1–9, Dąbrowskiego 1–5, 3 Maja
25–35, przejście podziemne Cen-
trum. 

Rejon nr 9, dzielnicowy: mł. asp.
Mariusz CEBULA

ulice: Chopina 3 – 32, Dąbrowskie-
go 42 – 44, Łukasińskiego 2 – 18, So-
bieskiego 25 – 45, Perla, teren byłej
KWK, Filtrowa, Powstańców, Sta-
dion „Zagłębianka”, CH „Pogoria”. 

Rejon nr 10, dzielnicowy: mł. asp.
Marcin BANYŚ

ulice: Limanowskiego, Pękalskich,
Korzeniec, Robotnicza, Zielona, Let-
nia, Śliwińskiego, Asnyka, Krzynówki,
Długosza, Konopnickiej 1–69, Dwo-
rzec PKP Centrum, Park „Zielona”. 

Rejon nr 11, dzielnicowy: mł. asp.
Tomasz JĘDRUSZCZAK

ulice: Skibińskiego, Górników Re-
denu, Cieplaka 1-1d, Konopnickiej
40–40a, Augustynika 1–23, Koperni-
ka 1–16, Stara, Wąska, Nowa. 

Rejon nr 12, dzielnicowy: mł. asp.
Marcin MUSIAŁ

ulice: Królowej Jadwigi 3–29, Ko-
pernika – od LO do Kr. Jadwigi, Wierz-
bowa, Reymonta 1–25, 2–16, Wojska
Polskiego 1–25, 1 Maja 1–21, 2–24,
Orzeszkowej, Traugutta, Cieplaka. 

Rejon nr 13, dzielnicowy: asp.
Rafał MACHURA

ulice: Adamieckiego 1–15, 1 Maja
28–65, Królowej Jadwigi 14–38, Al.
Róż, Park „Hallera” cz. B. 

Rejon nr 14, dzielnicowy: mł. asp.
Grzegorz KOLANKO 

ulice: Korczaka, Wojska Polskiego
35–70, Królowej Jadwigi, Reymonta
27–43. 

Rejon nr 15, dzielnicowy: asp.
Bartłomiej PORĘBSKI

ulice: Mickiewicza 1–36, Krasiń-
skiego 1–49, Majakowskiego 2–46,
Słowackiego 1–21, 6 Sierpnia, 11 Li-
stopada (parking.). 

Rejon nr 16, dzielnicowy: mł. asp.
Michał KAJDA

ulice: Staszica 4a – 122, Świerko-
wa 3–41, Bobrowa 1–32, Różana
1–79, Południowa 1–87, Wschodnia
2–15, Zgoda 2–11, Uthkego 1–33,
Harcerska 4–21, Szklana 3–12, Po-
przeczna 1–22, Zagórska 3–20, Tuwi-
ma 4–21, Starocmentarna 8a–10,
Przemysłowa, Katowicka SDT „Re-
al”, Salon „Citroen”, „Mazda”. 

Dzielnicowi
pierwszego rewiru
Dzielnicowi I Rewiru Komendy Miejskiej Policji

w Dąbrowie Górniczej przyjmują interesantów

w Placówce Dzielnicowych mieszczącej się w Dąbrowie

Górniczej przy ul. Kościuszki 7. Dyżury prowadzone są

codziennie w godzinach 9.00-11.00 oraz 18.00-20.00.

Telefon 32/6394-306.

Bezpośrednim przełożonym dzielnicowych I Rewiru

Dzielnicowych KMP w Dąbrowie Górniczej jest asp. szt.

Jacek Magdziarz. Telefon kontaktowy 32/6394-361. 

W dzisiejszym numerze PD rozpoczynamy prezentacje dąbrowskich dzielnicowych. Jest ich 41. Dwadzieścia eta-

tów dzielnicowych funkcjonuje na podstawie kolejnego już, trzeciego, porozumienia pomiędzy gminą Dąbrowa Gór-

nicza a Komendantem Wojewódzkim Policji w Katowicach, które zawarte zostało w kwietniu 2010 roku na okres ko-

lejnych 5 lat. W myśl porozumienia miasto Dąbrowa Górnicza finansuje 20 dodatkowych etatów policjantów —

dzielnicowych. To ewenement na skalę nie tylko wojewódzką, ale i całego kraju, kiedy gmina wykłada pieniądze

w kwocie 1 miliona 177 tys. zł rocznie na utrzymanie dodatkowych etatów policjantów pierwszej linii. Każdy z dziel-

nicowych ma swój rejon, większy lub mniejszy obszarowo, w zależności od stopnia zagęszczenia mieszkańców. Zna

swoje ulice, różne miejsca i zakamarki, poznaje ludzi, z którymi w swojej pracy ma styczność oraz tych, których mu-

si „mieć na oku”. Średnio — statystycznie na każdego z nich przypada ok. 5 tysięcy dąbrowian. Naszą prezenta-

cję zaczynamy od centrum miasta. W kolejnych wydaniach przedstawimy policjantów pracujących w pozostałych

rewirach — w Gołonogu, Strzemieszycach i Ząbkowicach. Dąbrowa Górnicza podzielona jest bowiem na cztery re-

wiry, do których przyporządkowane są poszczególne ulice. Dzięki temu każdy z nas ma swojego dzielnicowego. 
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Wartość poniesionych nakładów in-
westycyjnych na modernizację to

kwota 105 mln złotych netto, do tego
dochodzi ok. 165 mln złotych netto na
modernizację, budowę i montaż obiek-
tów powiązanych technologicznie
i techniczne, w tym najważniejszych
takich jak: maszyny piecowe, wieża
węglowa, instalacja odpylania, komin,
obiekty gospodarki elektrycznej oraz
instalacje sterowania i automatyki. 

Uruchomienie baterii nr 1 to kolej-
ny element wdrażanego przez spółkę
planu rozwojowego. Przypomnijmy,

że w ostatnich latach w Koksowni
zmodernizowano dwie inne baterie
i otwarto elektrociepłownię. Te
przedsięwzięcia są również przykła-
dem stałego podnoszenia poziomu
wprowadzanych rozwiązań technolo-
gicznych, w tym tych nastawionych na
ochronę środowiska i zmniejszanie
szkodliwych emisji. Kolejnymi kroka-
mi inwestycyjnymi firmy będą działa-
nia nastawione na samowystarczalność
energetyczną. W latach 2011-2013
spółka ma produkować rocznie ok. 3,2
mln ton koksu. 

Nowa bateria
4 stycznia w Koksowni Przyjaźń rozpalono baterię koksowniczą numer
1. W ramach pierwszej fazy rozgrzewania masywu ceramicznego uru-
chomiono tymczasowe palniki gazowe. Bateria do czerwca powinna
osiągnąć zdolność produkcyjną rzędu 714 tys. ton koksu rocznie. 

J
uż 21 lutego ruszy VII runda apli-
kacyjna „Paszportu do eksportu”,
projektu Programu Operacyjnego

– Innowacyjna Gospodarka, który za-
kłada, że wsparcie na rozwój eksportu
otrzyma 2000 przedsiębiorstw rocz-
nie. W 2011 roku łącznie do firm tra-
fi 325 mln zł. 

Działanie skierowane jest do przed-
siębiorstw z sektora MSP, rozpoczy-
nających aktywność eksportową lub
potencjalnych eksporterów, mających

siedzibę na terenie Rzeczpospolitej
Polskiej. Przedsiębiorstwo może
otrzymać dofinansowanie tylko na je-
den projekt, który trwa nie dłużej niż
24 miesiące. Maksymalna wysokość
dofinansowania wynosi 200 000 zł,
którą można przeznaczyć na pokrycie
50% całkowitych kosztów kwalifiko-
wanych związanych z rozwojem dzia-
łalności eksportowej. 

W ramach projektu wspierane bę-
dzie kompleksowe wsparcie dot. na-

wiązania kontaktów handlowych
z partnerami zagranicznymi; w szcze-
gólności doradztwo i szkolenia w za-
kresie promocji sprzedaży za granicą
i promocji eksportu, badania rynków
zagranicznych, udziału w imprezach
targowo-wystawienniczych (wsparcie
to nie obejmuje pomocy publicznej na
działalność związaną z wywozem pro-
duktów). 

Więcej informacji na stronie: www.
paszportdoeksportu. pl.

Paszport do eksportu

1
stycznia weszły w życie unijne
przepisy zmieniające dopuszczal-
ne normy spalin emitowanych

przez samochody. Przed zakupem no-
wego auta trzeba upewnić się, czy
spełnia ono obowiązujące standardy.
W przeciwnym razie możemy mieć
kłopoty z rejestracją. Rozporządzenie
Parlamentu Europejskiego i Rady UE
wprowadziło od 1 stycznia 2011r. nor-
mę Euro 5, która ustala dopuszczalny
poziom emisji spalin w nowych samo-
chodach osobowych i niektórych ro-
dzajach pojazdów ciężarowych. Nie
oznacza to jednak, że wszystkie auta
tego typu z dotychczasowym pozio-

mem wytwarzania spalin (norma Euro
4), potwierdzonym w świadectwie ho-
mologacji, nie zostaną zarejestrowane.
– Producenci i importerzy otrzymali
możliwość wystąpienia do Minister-
stwa Infrastruktury o uzyskanie decy-
zji zwalniającej z obowiązku uzyskania
świadectwa homologacji. W praktyce
oznacza to, że część pojazdów, które
nie spełniają nowych wymogów, może
zostać zarejestrowana – informuje
Aneta Pobiega z Wydziału Komunika-
cji i Drogownictwa UM w Dąbrowie
Górniczej.

W Dąbrowie było już kilka przy-
padków, gdy mieszkańcy nie zareje-

strowali auta z powodu braku wy-
maganych dokumentów. Co zatem
zrobić, by uniknąć takiej sytuacji? –
Klienci powinni sprawdzić przed za-
kupem, czy samochód posiada obo-
wiązujące świadectwo homologacji,
a jeśli nie, to czy można otrzymać od
sprzedawcy odpis decyzji zwalniają-
cej z obowiązku uzyskania takiego
świadectwa – wyjaśnia Aneta Po-
biega. 

Dlatego warto w autosalonie skru-
pulatnie dopełnić wszystkich formal-
ność, by później nie tracić czasu na
uzupełnianie dokumentów. 

pk

Sprawdź przed zakupem

R E K L A M A
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- Proszę w kilku zdaniach opowie-
dzieć nam o projekcie. 

- Głównym celem programu OP-
ACT, prowadzonym przez jedenaście
miast z całej Europy, jest analiza i wy-
pracowanie odpowiedzi na problem
spadku liczby ludności oraz związanych
z nim wyzwań społecznych i gospodar-
czych. Spadek liczby urodzeń i przewi-
dywana rosnąca długość życia są obec-
nie głównymi czynnikami zmian demo-
graficznych w Euro-
pie, ponadto wystę-
puje tendencja, szcze-
gólnie wśród ludzi
młodych, do opusz-
czania swoich miast
i miasteczek, i prze-
noszenia się do obsza-
rów metropolital-
nych. Unia Europej-
ska w ramach programu Urbact II
wspiera nasze działania mające na celu
wypracowanie strategii radzenia sobie
ze zmianami demograficznymi oraz jej
realizację. Wyniki prac zostaną szybko
rozpowszechnione, tak aby inne miasta
europejskie, które nie są partnerami
projektu, a borykają się z problemami
demograficznymi, mogły skorzystać
z wypracowanych przez nas rozwiązań. 

- Co, według Pana, jest najważniej-
szą zaletą Dąbrowy Górniczej, a co
wadą? Które cechy naszego miasta
wpisują się w OP-ACT? 

- Zacznę od problemów. Dabrowa
Górnicza nie jest typem, wspomnianego
przeze mnie wcześniej miasta, które stoi
w obliczu spadku ludności, tak jak inne
miasta partnerskie. Jednakże istnieją inne
podobieństwa. Przemysł stalowy oraz
sfera produkcyjna, według mnie, nie mo-
gą być jedyną wiodącą siłą napędową
miasta, konieczna jest dywersyfikacja go-
spodarki. Uważam, że drugim proble-
mem miasta są tzw. czynniki „miękkie”.

Dąbrowa to miasto stuletnie z tradycją
przemysłu stalowego i wydobywczego,
brak jest struktury przestrzennej, nie ma
typowego centrum miasta z wszystkimi
funkcjami miejskimi, a należy pamiętać,
że są one nie tylko istotne dla mieszkań-
ców, ale również mają coraz większe zna-
czenie np. dla decyzji inwestycyjnych. 

Osobiście uważam, że największy po-
tencjał i zalety miasta leżą w okolicach
Pogorii III i IV. W działaniach zmierzają-
cych do rozwoju infrastruktury w okoli-
cach tych zbiorników istnieje możliwość
wytworzenia w Dąbrowie funkcji rekre-

acyjnej dla całego regionu aglomeracji.
Turystyka i rekreacja to główne kierun-
ki, w których mogłaby rozwijać się Da-
browa Górnicza, inwestycje w sport, bu-
dowa hoteli itd. Za drugą, najważniejszą
zaletę uważam lokalizację miasta w skali
całego kraju i kontynentu. Dąbrowa
Górnicza leży na skrzyżowaniu dwóch
europejskich korytarzy transportowych,
co daje możliwość utworzenia na terenie
miasta dodatkowych usług logistycz-

nych. To wydaje mi się,
powinno być głównym
czynnikiem wspierają-
cym współpracę pomię-
dzy Dabrową a innymi
miastami aglomeracji
śląskiej. 

- Jakie są Pańskie
wnioski po warsztatach,
które odbyły się w Dą-

browie Górniczej, co podkreślali inni
partnerzy? 

- Cóż, było to nasze pierwsze spotkanie
„warsztatowe”, uważam, że jest za wcze-
śnie, aby wysnuwać konkretne wnioski na
tym etapie projektu. Jednak warsztaty te
pokazały, że niektóre podobieństwa mię-
dzy partnerami wydają się oczywiste.
Większość z miast programu, w ostatnich
dwóch dekadach, utraciło blisko jedną
trzecią swej pierwotnej liczby ludności,
wszystkie miasta były uzależnione od kilku
głównych firm, prawie zawsze był to prze-
mysł stalowy. Tradycyjne gałęzie przemy-

słu były poważnie zagrożone przez konku-
rentów z krajów rozwijających się, wiele
z nich nie przetrwało, cześć znacząco ogra-
niczyła zatrudnienie. W wyniku tych
zmian znacząco zmniejszyły się dochody
miast, nastąpił spadek inwestycji w infra-
strukturę społeczna i fizyczną, i co najważ-
niejsze – bezrobocie. Sporo, często wysoko
wykwalifikowanych, młodych ludzi wy-
prowadziło się do większych miast. Wszy-
scy partnerzy rozpoczęli prace od powoła-
nia lokalnych grup wsparcia, są to zespoły
doradcze złożone z przedstawicieli najważ-
niejszych miejskich i regionalnych instytu-

cji, przedsiębiorstw, szkół wyższych itp.
grupy wsparcia omawiają zagadnienia, for-
mułują pytania i problemy oraz szukają
rozwiązań. Oczywiście, konkretne odpo-
wiedzi zależą w znacznym stopniu od kon-
kretnej sytuacji w mieście. Niemniej kie-
runek dyskusji wszystkich miast partner-
skich jest w sporej mierze wspólny. Zalety
lokalizacji miast muszą zostać wykorzysta-
ne do walki z niekorzystnymi zmianami
demograficznymi, należy włączyć do ryn-
ku pracy grupy zagrożone wykluczeniem
społecznym, tworzyć atrakcyjne warunki
pracy, polepszać warunki życia. 

Rozmowa z Hanns`em-Uve Schwedler`em, ekspertem wiodącym projektu OP-ACT 

Miejskie fundamenty
Największy potencjał i zalety miasta leżą w okolicach Pogorii III i IV

Op-ActJak zapewnić dobre warun-
ki życia i pracy mieszkańcom, przy-
ciągnąć nowych i zadbać o wszech-
stronny rozwój miast? Na te pytania
odpowiedzi szuka europejski projekt
OP-ACT, będący elementem progra-
mu URBACT. Od końca zeszłego ro-
ku uczestniczy w nim Dąbrowa Gór-
nicza. 

URBACT – program wymiany
i rozwijania potencjału miejskiego
proponuje zrównoważony rozwój ob-
szarów miejskich. W jego ramach po-
wstało kilkanaście projektów koncen-
trujących się na poszczególnych kwe-
stiach np. pozytywnym rozwijaniu
potencjału młodych ludzi (My gene-
ration), działaniach związanych ze
zwiększaniem liczb mieszkań socjal-
nych (Suite) i biorących pod uwagę
dziedzictwa architektoniczne z obsza-
rów miejskich (Hero). Wśród nich
jest także OP-ACT, do którego przy-
stąpiła Dąbrowa Górnicza. 

Zmiana dotychczasowego charak-
teru gospodarczego, zanik tradycyj-
nych gałęzi przemysłu czy odpływ

ludności to wyzwania, z jakimi zmie-
rzą się miasta skupione w OP-ACT.
Projekt umożliwia współpracę mię-
dzy nimi w celu wymiany dobrych
praktyk i rozwiązań służących roz-
wojowi. W tych działaniach kluczo-
we staje się podnoszenie atrakcyjno-
ści miast. Poprawa ich wizerunku to
nie sztuka dla sztuki. Dzięki temu
miasta są lepiej postrzegane przez in-
westorów i potencjalnych mieszkań-
ców, szczególnie ludzi młodych i ro-
dzin. To z kolei przekłada się na po-
wstawanie nowych firm, wpływy po-
datkowe czy wzbogacanie oferty
spędzania wolnego czasu, czyli roz-
wój i wzrost poziomu życia. Jesienią
2010r. w Dąbrowie spotkali się
przedstawiciele 11 miast uczestni-
czących w projekcie. Rozmawiali
o głównych zadaniach, jakie przyj-
dzie im realizować w ramach OP-
ACT. Od tego czasu w każdym
z miast odbywają się warsztaty lokal-
nych grup roboczych, na których
ustalane są dalsze wspólne przedsię-
wzięcia. 

W europejskim projekcie URBACT udział bierze 29

krajów, 255 miast i 5000 aktywnych uczestników, w tym

Dąbrowa Górnicza. URBACT jest wspólnie finansowany

przez Unię Europejską (Europejski Fundusz Rozwoju

Regionalnego) i państwa członkowskie. 

Marianna Macha, z domu Apostol-
ska, pochodziła z Siewierza, ojciec
Szczepan pochodził z Łęki, z którą
Bronisława w przyszłości związała
swoje życie. Rodzice Bronisławy po-
znali się w Sosnowcu, tam oboje pra-
cowali i mieszkali po ślubie. 

W 1919 roku cała rodzina Machów
przeprowadziła się do Łęki, gdzie
z upływem czasu na tzw. ojcowiźnie
wybudowali rodzinny dom. Żyjąc
z uprawianej rodzinnie roli i gospodar-
stwa, Bronisława przeżyła tam swoje
dzieciństwo i młodość. 

Jako młoda dziewczyna poznała
i wyszła za mąż za Władysława Bagiń-
skiego. Ślub odbył się w listopadzie
1928 r. w Kościele Parafialnym w Łę-
ce. Upór i determinacja pozwoliły na

to, że wybudowali własny dom i za-
mieszkali w Łęce na tzw. Szatanówce.
Wraz z upływem czasu na świat przy-
szły ich trzy córki -Janina, Kazimiera
i Jadwiga. 

Wspólne życie owocowało w chwi-
le radości i smutku, szczególnie ciężki
był okres II wojny światowej, gdy Bro-
nisława, samotnie radziła sobie z pro-
blemami dnia codziennego i cierpliwie
czekała na powrót męża z wojny. 

Bronisława i Władysław żyli razem
zgodnie z daną sobie przysięgą — czy-

li póki śmierć ich nie rozłączy- aż do
roku 1981, w którym zmarł mąż Wła-
dysław. Od roku 1984 — do dnia dzi-
siejszego Bronisława mieszka w Ło-
śniu wraz ze swoją córką Jadwigą. 

Bronisława Bagińska, 100-letnia
mieszkanka Dąbrowy Górniczej, cie-
sząc się nadal doskonałą pamięcią, do-
brym zdrowiem oraz poczuciem hu-
moru — jest mamą dla 3 córek, bab-
cią dla 7 wnucząt, prababcią dla 14
prawnucząt i praprababcią dla 8 pra-
prawnucząt. 

Kolejnych 100 lat!
Bronisława Bagińska,

z domu Macha, mieszkanka

Dąbrowy Górniczej, urodziła

się ponad 100 lat temu

08.01.1911 r. w Sosnowcu,

jako ósme, najmłodsze

dziecko Marianny

i Szczepana. 

Dostojna jubilatka z wnukami, prawnukami i praprawnukami.
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Dokończenie na str. 7

II Międzynarodowy Przegląd
Umiejętności Artystycznych Domów
Pomocy Społecznej PUMA 2010 – od
17 do 20 maja 

Podczas Przeglądu na deskach Pała-
cu Kultury Zagłębia swoje umiejętno-
ści prezentują zespoły z całej Polski
i zagranicy, m. in. z Białorusi, Danii,
Słowacji, Czech, Litwy. Ideą imprezy
jest przybliżenie wszelkiego rodzaju
sztuki scenicznej tworzonej przez oso-
by niepełnosprawne zarówno intelek-
tualnie, jak i fizycznie. Przegląd miał
15 odsłon ogólnopolskich, od 2010r.
przekształcił się w konkurs międzyna-
rodowy. PUMA to nie tylko warsztaty
czy występy konkursowe, ale przede
wszystkim dobra zabawa i niepowta-
rzalna atmosfera, z której słynie dą-
browski festiwal. Organizatorem Prze-
glądu jest Dom Pomocy Społecznej.
Wstęp wolny. 

Dni Dąbrowy Górniczej od 27 do
29 maja 2011r. 

Impreza plenerowa mająca charakter
piknikowo – rodzinny odbywa się
w Parku Hallera. Podczas Dni Dąbro-
wy nie zabraknie dobrej muzyki w wy-
konaniu gwiazd estrady oraz zespołów
amatorskich. W trakcie trwania impre-
zy odbywają się warsztaty artystyczne
dla dzieci oraz liczne konkursy, gry i za-
bawy. 

Noc Siatkojańska – noc z 18 na 19
czerwca 

Miłośnicy siatkówki spotykają się
w najkrótszą noc w roku. Impreza
przyciąga zarówno amatorów, jak i za-
wodowców grających w siatkówkę pla-
żową. Przy ognisku i pieczeniu kiełba-
sek odbywa się zabawa. Późnym wie-
czorem następuje spływ kajakami po
Czarnej Przemszy, rzucanie wianków
i występy artystyczne. 

XVII Piknik Country – od 1 do
3 lipca 

Impreza plenerowa, która odbywa
się w Parku „Zielona” kierowana jest

do całych rodzin. Podczas zabawy
nie brakuje koncertów i występów
artystycznych, przygotowane są im-
prezy sportowo- rekreacyjne. Pikni-
kowi towarzyszy zlot motocykli i po-
jazdów jednośladowych. 

68 Tour de Pologne- 2 sierpnia 
Dąbrowa Górnicza na kilka godzin

stanie się kolarską stolicą Polski. Tour
de Pologne to kolarska liga mistrzów.
Zawodnicy, którzy stają na linii startu
to najlepsi z najlepszych, którzy gwa-
rantują sportową rywalizację i emocje
na najwyższym poziomie. W ubiegłym
roku kolarze przejechali niemal przez
całą Dąbrowę Górniczą i finiszowali na
placu przed DH „Centrum”. Kolarskie
emocje czekają nas również w tym ro-

ku. Już dziś zapraszamy do kibicowania
kolarzom! 

Pożegnanie Lata i Dożynki Miejskie
– od 27 do 28 sierpnia 

Festyn rodzinny na którym występu-
ją zespoły muzyczne i taneczne z regio-
nu. Odbywają się koncerty gwiazd es-
trady, pokazy i zawody sportowe. Tra-
dycyjnie, w niedzielę, po mszy dożyn-
kowej obchodzone jest Święto Plonów.
Festyn zakończy zabawa taneczna. 

IV Międzynarodowy Konkurs Mu-
zyczny im. Michała Spisaka – od 5 do
14 września 

Konkurs, którego patronem jest Mi-
chała Spisak, autor m. in. hymnu olim-
pijskiego, odbywa się corocznie w in-

nych specjalnościach. W tym roku
młodzi artyści rywalizować będą
w trzech kategoriach: trąbka, róg i pu-
zon. Konkurs współorganizowany jest
przez Akademię Muzyczną w Katowi-
cach. Uczestniczą w nim studenci aka-
demii muzycznych i młodzi muzycy
z całego świata. 

II Dębowy Maraton Rolkowo- Ro-
werowy- 17 września 2011r. 

Zwolenników aktywnego wypoczynku
na świeżym powietrzu, miłośników rolek
i rowerów zapraszamy do uczestnictwa
w II Dębowym Maratonie Rolkowo-Row-
erowym. Trasa maratonu prowadzić bę-
dzie przez malownicze tereny Dąbrowy
Górniczej: Park Zielona, Pogoria III oraz
Pogoria IV. 

VI Dąbrowski Kiermasz Świątecz-
ny – 16 grudnia 2011r. 

W trakcie kiermaszu za niewielkie
pieniądze można kupić ręcznie robione
dekoracje świąteczne (troiki, bombki,
itp.). Atrakcją są występy utrzymane
w świątecznym klimacie. Odbywają się
liczne konkursy, quizy oraz loteria
świąteczna, w której można wygrać ży-
wą choinkę. Tradycyjnie, podczas kier-
maszu podawany jest ciepły posiłek. 

Sylwester plenerowy – 31 grudnia
2011. 

Zapraszamy na wystrzałową zabawę
na placu przed Pałacem Kultury Zagłę-
bia. Oprócz gwiazd estrady, podobnie,
jak w ubiegłym roku, atrakcją będzie
pokaz sztucznych ogni. 

Emocje przed nami

Warsztaty odbędą się od 9 do 11 lu-
tego 2011r. w siedzibie Miejskiej Bi-
blioteki Publicznej w Dąbrowie Gór-
niczej, przy ul. Kościuszki 25. Organi-
zuje je Urząd Miejski wspólnie ze Ślą-
skim Związkiem Gmin i Powiatów.
Zajęcia poprowadzi dr hab. inż. arch.
Piotr Lorens, Kierownik Katedry
Urbanistyki i Planowania Regionalne-
go Wydziału Architektury Politechni-
ki Gdańskiej, wiceprezes Towarzy-
stwa Urbanistów Polskich. 

Głównym założeniem warsztatów
jest wskazanie najlepszych rozwiązań
dla rozwoju śródmieścia Dąbrowy

Górniczej. Dlatego możliwość zapre-
zentowania swoich pomysłów mają
wszyscy zainteresowani. 

- To ważne, by o przekształceniach
reprezentacyjnego obszaru naszego
miasta dyskutowali wspólnie właści-
ciele nieruchomości, przedsiębiorcy
i potencjalni inwestorzy, reprezentan-
ci środowisk edukacji, kultury, rekre-
acji, organizacji pozarządowych,
mieszkańcy oraz przedstawiciele sa-
morządu miasta — podkreśla Aneta
Nowak. 

W ramach warsztatów charrette
uczestnicy będą omawiać propozycje

architektów, inwestorów, władz sa-
morządowych czy zwykłych miesz-
kańców. W efekcie mają opracować
projekty przedsięwzięć, które
uwzględnią interesy i potrzeby wszyst-
kich stron. 

Zgłoszenia udziału przyjmowane
będą do 8 lutego 2011r. Zaintereso-
wani powinni kontaktować się z Wy-
działem Strategii, Promocji i Komuni-
kacji Społecznej Urzędu Miejskiego
w Dąbrowie Górniczej. Osoba do kon-
taktu: Aneta Nowak, tel.: 32/ 295 68
85, e-mail: rewitalizacja@dabrowa-
-gornicza.pl

O śródmieściu na warsztatach
W lutym w Miejskiej Bibliotece Publicznej odbędą się trzydniowe warsztaty poświęcone

rozwojowi śródmieścia Dąbrowy. Do 8 lutego wszyscy zainteresowani mogą zgłaszać

swój udział. 
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J
ak wyglądać pięknie, czuć się do-
skonale i mieć w sobie moc bogini?
Jeśli chcesz wydobyć swoje we-

wnętrzne piękno, zatrzymać upływ
czasu, poznać tajniki pielęgnacji i zdro-
wego odżywiania — weź udział w pro-
jekcie „Zadbaj o siebie”! 

Stowarzyszenie Unijny Fundusz
Przedsiębiorczych we współpracy
z Miejską Biblioteką Publiczną w Dą-
browie Górniczej z myślą o kobietach
przygotowały szereg spotkań, poka-
zów i warsztatów. W programie m. in.
wykłady i konsultacje z psycholo-
giem, dietetykiem, masażystą czy do-
radcą finansowym, ponadto pokazy
mody, makijażu, fryzur, warsztaty
technik poruszania się i wiele innych
atrakcji. 

Wszystkie spotkania pod hasłem
„Współczesne boginie” odbywać się bę-
dą 8 — 29 marca 2011 r. w dąbrowskiej
Bibliotece Głównej, przy ul. T. Ko-
ściuszki 25. Na uczestników codzien-
nych prelekcji czekają atrakcyjne nagro-
dy, m. in.: bezpłatne konsultacje z die-
tetykiem, psychologiem, zakupy ze sty-
listą, sesja fotograficzna, zabieg reflekso-
logii stóp lub twarzy, stylizację włosów,
paznokci i wiele innych niespodzianek.
Szczegółowy harmonogram projektu
„Zadbaj o siebie” na stronach interneto-
wych organizatorów: www. zadbajosie-
bie. info oraz www. biblioteka-dg. pl. 

Już od 7 lutego możesz wziąć udział
w konkursie i wygrać niezwykłą ME-
TAMORFOZĘ! Jeśli chcesz zmienić
swoją sylwetkę, fryzurę, makijaż czy

styl życia, wystarczy, że prawidłowo
wypełnisz kupon konkursowy zamiesz-
czony w lutowym numerze „Przeglądu
Dąbrowskiego” i prześlesz go lub do-
starczysz osobiście na adres redakcji:
„Przegląd Dąbrowski”, ul. T. Kościusz-
ki 25, 41-300 Dąbrowa Górnicza. Ter-
min przyjmowania zgłoszeń upływa 25
lutego 2011 r. 

Nagrodą główną w konkursie jest
metamorfoza całościowa obejmująca
stylizację sylwetki, dietetykę, stylizację
fryzury, makijażu, psychoterapię, foto
serwis, technikę chodzenia i masaż.
Przewidziano również trzy nagrody
w postaci metamorfozy częściowej.
Szczegóły konkursu „Zadbaj o siebie —
Metamorfozy” wraz z regulaminem do-
stępne na stronach organizatorów. 

Współczesne boginie

D
ąbrowska książnica jest jedną
z 8 bibliotek województwa ślą-
skiego, które gościły tę nietu-

zinkową wystawę. Zwiedzający mogli
podziwiać unikatową kolekcję plaka-
tów, zdjęć, komiksów oraz gadżetów
przywodzących na myśl krainę Śród-
ziemia, Galaktykę oraz Kraj Kwitnącej
Wiśni. Wśród eksponatów można było
zobaczyć przedmioty użytku codzien-
nego m. in. podstawowe uzbrojenie
Hobbitów, Rycerzy Jedi czy Samura-
jów, a także książki, mapy, gry karciane
czy dzieła sztuki. 

W związku z wystawą, tegoroczne
ferie zimowe upłynęły najmłodszym
pod hasłem Gwiezdnych Wojen. 19
stycznia o godz. 12.00 specjalnie z my-
ślą o wielbicielach galaktycznych wra-
żeń zorganizowano „Dzień Mocy”. Wy-
darzenie to przyciągnęło do Biblioteki
Głównej miłośników fantastyki i Dale-
kiego Wschodu, którzy mieli okazję
wziąć udział w wielu atrakcjach. 

29 stycznia odbyło się spotkanie fina-
łowe, podczas którego gościliśmy człon-
ków Akademii Fantastyki oraz wolonta-
riuszy z Miejskiego Ośrodka Pomocy
Społecznej w Sosnowcu, (którzy odwie-

dzili naszą placówkę w ramach projektu
„Bliskie spotkania z wiedzą”). Specjalnie
na tę okazję przygotowano moc przeróż-
nych niespodzianek dla najmłodszych,
jak na przykład: efektowne pokazy wal-
ki z udziałem świetlnych mieczy, kurs
strzelania z łuku, zabawa w przeciąganie
liny czy spektakularny pojedynek Ryce-
rzy Rohan’u. Dzieci mogły także obej-
rzeć ekspozycję, zagrać w gry planszowe
i zrobić sobie zdjęcia z ulubionymi boha-
terami (szczególnie dużym zaintereso-
waniem cieszył się Darth Vader). Patro-
nat medialny nad akcją objął portal
miejski DG.pl. 

Akademia Fantastyki ogłasza kon-
kurs na zaprezentowanie dowolnego
fragmentu jednego ze światów (Fanta-
sy, Science-Fiction lub Daleki
Wschód). Uczestnicy mogą do tego ce-
lu wykorzystać tekst literacki, rysunek
lub fotografię. Prace konkursowe nale-
ży przesłać mailem na adres sekretarza
Akademii (przemek@akademiafanta-
styki. pl) lub dostarczyć do dąbrow-
skiej biblioteki do 20 maja 2011r. Wię-
cej informacji na stronie internetowej
organizatora http://akademiafantasty-
ki.pl/. 

Gwiezdne Wojny w bibliotece! 
Do 29 stycznia w Bibliotece Głównej przy ul. Kościuszki 25 można było oglądać wystawę pn. „Władca Pierścieni, Gwiezdne Wojny i Japonia

w literaturze, kulturze i filmie”. Ekspozycja była częścią cyklu wystaw przygotowanych przez Stowarzyszenie Miłośników Fantastyki, Kultury i Sportu

Dalekiego Wschodu – „Akademia Fantastyki i Japońskich Sztuk Walki Jedi – Takeda”. 

Wciągu całego 2010 roku czytelni-
cy Miejskiej Biblioteki Publicz-

nej w Dąbrowie Górniczej podczas
przeprowadzanych zbiórek pieniędzy
przekazali Bibliotece Głównej kwotę
1380,70 zł. Akcja była możliwa na
podstawie zezwolenia wydanego przez
Wydział Spraw Obywatelskich, Woj-
skowych i Ewidencji Ludności Urzędu
Miejskiego w Dąbrowie Górniczej. 

Zebrane pieniądze przekazane zo-
stały na zakup nowych książek dla dą-

browskiej książnicy. Dzięki hojności
czytelników wrzucających dobrowol-
ne datki do specjalnych skarbonek za-
kupiono 95 książek. 

Wśród nowości, które znajdą się na
półkach wszystkich agend Biblioteki
Głównej są m. in. literatura popular-
nonaukowa oraz literatura piękna dla
dzieci, młodzieży i dorosłych. 

Wszystkim darczyńcom dąbrowska
MBP składa serdeczne podziękowa-
nia.

Nowe książki 
dzięki czytelnikom
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W
noworocznym repertuarze
znalazły się m. in. kolędy, pa-
storałki oraz piosenki świą-

teczne. Jako pierwszy na scenie zade-
biutował Zespół Muzyki Dawnej
z MOPT, który pod bacznym okiem
Agnieszki Dróżdż-Kobus, zaprezento-
wał kilka świątecznych utworów. Mu-
zycy, występujący w niesamowitych
strojach z epoki, zachwycali nie tylko
swoim wyglądem, ale i muzycznym ta-
lentem. 

Następnie przyszła kolej na występy
nieco młodszych wykonawców, którzy
prezentowali swoje umiejętności zarów-
no grupowo, jak i indywidualnie. Niektó-
rzy z nich po raz pierwszy wkroczyli tego
wieczoru na scenę, lecz nikogo to nie
zniechęciło! Co chwilę można było doj-
rzeć rozradowaną buzię dziecka, na któ-
rej czasem malowało się widoczne znie-
cierpliwienie… — Nic dziwnego, skoro
na widowni zasiedli ukochani rodzice,
babcie i dziadkowie, gotowi uściskać

swoje pociechy. Oprócz solowych wystę-
pów wokalnych, zebrani goście mogli po-
dziwiać wirtuozerską grę na skrzypcach,
flecie, wiolonczeli, keyboardzie i innych
instrumentach. Młodych artystów
wspierali oczywiście nauczyciele: Małgo-
rzata Okaramus i Dariusz Szweda, a tak-
że dyrektor MOPT — Iwona Wilk. 

Noworoczny koncert zakończył się
wspólnym kolędowaniem, podczas
którego głośno zaśpiewano: „Pójdźmy
wszyscy do stajenki…” 

Noworoczne
klimaty
11 stycznia w sali audiowizualnej Biblioteki Głównej odbył się Koncert Noworoczny, na

który tłumnie przybyli młodzi wykonawcy wraz ze swoimi rodzinami. W role wokalistów

wcielili się tym razem zdolni wychowankowie Młodzieżowego Ośrodka Pracy Twórczej

z Dąbrowy Górniczej. Otuchy młodziutkim artystom dodawała zgromadzona publiczność,

która sowicie nagradzała każdy występ gromkimi brawami. 

J
eśli jesteś amatorem czytania,
uwielbiasz szelest starych, po-
żółkłych kartek, a każda obwo-

luta jest dla Ciebie zapowiedzią no-
wych przygód i doznań – nie może
Cię zabraknąć podczas najbliższego
kiermaszu książek używanych orga-
nizowanego przez Miejską Bibliote-
kę Publiczną w Dąbrowie Górni-
czej! 

W dniach 7-11 lutego w Bibliote-
ce Głównej, przy ul. T. Kościuszki
25, na wszystkich miłośników czy-
tania będą czekały regały pełne róż-
norodnych powieści, poradników,
bajek i lektur. Każdy będzie mógł
do woli przebierać w starych, lecz
nadal poczytnych tytułach i nabyć
upatrzone książki za symboliczną
złotówkę. 

Wśród książek przeznaczonych
do sprzedaży znajdą się głównie da-
ry od czytelników oraz pozycje wy-
cofywane z obiegu, m. in. beletry-
styka, lektury szkolne, bajki, książ-
ki obyczajowe, książki o tematyce
kryminalnej czy wojennej. Dochód
z kiermaszu przeznaczony będzie na
zakup nowych książek, które wzbo-
gacą ofertę dąbrowskiej MBP.

Przygarnij starą książkę! 

Uczestniczka koncertu noworocznego.
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Miniony rok obfitował w wiele ważnych wydarzeń, które na trwałe wpisały się w historię miasta. Trudno robić ranking i przyznawać palmę

pierwszeństwa tym, czy innym imprezom. Oczywiście, w zamieszczonej poniżej kronice ubiegłego roku są także wydarzenia związane z dziejami

miasta i najnowszą historią kraju. Zapraszamy do lektury naszego redakcyjnego podsumowania 2010 roku.

Styczeń
Sztolnia czeka na zwiedzających
Po raz pierwszy w swej historii,

otwarta została dla zwiedzających Ko-
palnia Ćwiczebna usytuowana przy ul.
Górniczej, w pobliżu kościoła św. Bar-
bary. Kopalnia udostępnia dwa pokła-
dy węgła kamiennego o numeracji gór-
niczej 401 i 402. W wyrobiskach za-
prezentowane są maszyny i urządzenia
służące do urabiania i transportu węgla,
takie jak kombajn węglowy, przenośni-
ki, wozy kopalniane. Kopalnia została
wpisana do rejestru Zabytków Techni-
ki Województwa Śląskiego. 

Luty
AGH wraca do Dąbrowy
2 lutego, w głównym budynku Akade-

mii Górniczo – Hutniczej w Krakowie,
prezydent miasta Zbigniew Podraza wraz
z rektorem AGH, prof. dr hab. inż. An-
tonim Tajdusiem podpisali porozumienie
o otwarciu w Dąbrowie Górniczej Za-
miejscowego Ośrodka Dydaktycznego
tej uczelni. Od października 2010 r. Aka-
demia Górniczo-Hutnicza kształci w Dą-
browie Górniczej na kierunku Zarządza-
nie i Inżynieria Produkcji.

Oskarowy dąbrowski akcent 
Amerykańska Akademia Filmowa

wyróżniła w kategorii krótkometrażo-

wych filmów dokumentalnych, polski
film pt: „Królik po berlińsku”, mówią-
cy o budowie i upadku muru berliń-
skiego z niecodziennej, bo króliczej
perspektywy. Jego reżyserem jest Bar-
tosz Konopka, pochodzący z Dąbrowy
Górniczej. 

Konsultacje przy DK 1
W Domu Kultury w Ząbkowicach

odbyły się konsultacje społeczne pro-
wadzone przez Generalną Dyrekcję
Dróg Krajowych i Autostrad, w spra-
wie projektu przebudowy i podniesie-
nia parametrów drogi krajowej nr 1 do
parametrów drogi ekspresowej. Do
Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych
i Autostrad w Katowicach wysłane zo-
stało wspólne stanowisko Urzędu
Miejskiego i rad dzielnic, w którym za-
warte zostały uwagi do projektu przed-
stawionego przez projektantów prze-
budowy drogi. Dąbrowskie poprawki
zostały uwzględnione. 

Marzec
Dęby Katyńskie
30 marca na skwerze pomiędzy Ko-

mendą Miejską Policji a Liceum Eko-
nomicznym, miała miejsce uroczystość
zasadzenia Dębów Pamięci, poświęco-
na czternastu policjantom, pełniącym
przed wojną służbę w naszym mieście,

a zamordowanym w Katyniu. Podczas
uroczystości odsłonięta została pamiąt-
kowa płyta, na której wygrawerowane
są nazwiska czternastu policjantów, po-
chodzących z naszego miasta, którzy
swoją wojenną odyseję zakończyli
w sowieckim łagrze. Po 70 latach zna-
leźli symboliczne miejsce spoczynku. 

Nasz reprezentant w Vancuover
Maciej Krężel, dąbrowianin, absol-

went V LO im. Kanclerza Zamojskiego
został reprezentantem Polski w nar-
ciarstwie alpejskim na Paraolimpiadzie
w Vancuover. W pierwszym olimpij-
skim zjeździe – slalomie Maciek zajął
8 miejsce, w slalomie gigancie 9. Od
4 lat bierze udział w zawodach ogólno-
polskich i międzynarodowych w slalo-
mie i slalomie gigancie w kategorii nie-
widomych i niedowidzących wraz
z przewodniczką Anną Ogarzyńską. 

Kwiecień
Sesja żałobna
14 kwietnia odbyła się wyjątkowa

sesja Rady Miejskiej. Uczestnicy minu-
tą ciszy uczcili pamięć ofiar smoleń-
skiej katastrofy lotniczej. Złożyli także
podpisy pod listem kondolencyjnym,
który został przekazany do rąk marszał-
ków Sejmu i Senatu. Zebrani wpisywa-
li się również do Księgi Kondolencyj-

nej. Wcześniej wpisy do Księgi Kondo-
lencyjnej składali mieszkańcy miasta.

Pogotowie w nowej siedzibie
Ostatniego kwietnia oficjalnie

otwarto nową siedzibę stacji pogotowia
ratunkowego przy ul. Łączącej 24. Po
tymczasowych lokalizacjach przy uli-
cach Dojazdowej i Ludowej, miejsce to
wydaje się ostateczne. Wraz z przeno-
sinami dąbrowskiego oddziału pogoto-
wia wdrożono program informatyczny.
Karetki są wyposażone w system GPS,
przez co łatwiej można je zlokalizować
i szybciej zareagować na zgłoszenia. Na
pomoc będą wyjeżdżały te samochody,
które w danej chwili będą bliżej. Na
doposażenie pogotowia gmina przeka-
zała dotację w wysokości 10 tys. zło-
tych. Pieniądze te przeznaczono na za-
kup sprzętu komputerowego – serwera
do systemów teleinformatycznych. 

Maj
Drabina dla ratowania życia
Za wspólne środki – 2 mln zł, prze-

kazane po połowie przez gminę i Pań-
stwową Straż Pożarną, zakupiona zo-
stała 37 metrowa drabina mechanicz-
na, która będzie wykorzystywana pod-
czas gaszenia pożarów oraz przy in-
nych miejscowych zagrożeniach.
Wspólne przedsięwzięcie jest efektem
wyciągniętych wniosków z pożaru, ja-
ki miał miejsce w bloku przy ul. Łuka-
sińskiego na osiedlu Mydlice Północ
w lutym 2008 roku. Do zakupu przy-
łączył się też Wojewódzki Fundusz
Ochrony Środowiska i Gospodarki
Wodnej, który na ten cel dołożył bra-
kujące 448 tys. zł. 

Domowe ciepło w mieszkaniach ro-
dzinkowych

W Wielofunkcyjnej Placówce Opie-
kuńczo-Wychowawczej „Przystań”
w Okradzionowie otwarto mieszkania
rodzinkowe. Dzięki nim 20 młodych
mieszkańców poczuło ciepło rodzinne-
go domu. Przy ulicy Ziołowej powstały
dwa kompleksy, każdy o powierzchni
120 metrów kw. składa się z pokoju
dziennego, kuchni, łazienki oraz trzech
sypialni. W placówce mieszkają dzieci
i młodzież w wieku 11-17 lat, którzy
z różnych względów nie mogą liczyć na
opiekę biologicznych rodziców. Wy-
chowankowie sami przygotowują sobie
posiłki, piorą ubrania, dbają o higienę
i porządek, a starsze rodzeństwo opie-
kuje się młodszym. Pod koniec roku
przy ul. Jasnej w dzielnicy Piekło
otwarto kolejne trzy mieszkania ro-
dzinkowe. 

III Półmaraton Dąbrowski
Po raz trzeci do naszego miasta zje-

chali biegacze z całego kraju. Nie zabra-
kło także gości zagranicznych. W biegu
wzięło udział 580 zawodników. Rywa-
lizacja tradycyjnie rozpoczęła się
w Ujejscu. Trasa przebiegała pomię-
dzy dąbrowskimi jeziorami Pogoria IV
i Pogoria III, a na ostatnich kilome-
trach przeniosła się do centrum miasta.
Zmaganiom maratończyków towarzy-
szył Bieg VIP-ów, w którym wystarto-
wali samorządowcy i przedsiębiorcy.
Najmłodsi próbowali swoich sił w Bie-
gu Skrzatów. 

XX-lecie samorządu
26 maja w Urzędzie Miejskim od-

było się „Jubileuszowe Spotkanie Sa-
morządowe” z okazji XX – lecia samo-
rządu terytorialnego. W uroczystej se-
sji wzięło udział blisko 150 samorzą-
dowców – radnych pięciu kadencji
oraz parlamentarzystów związanych
z naszym miastem i regionem. Otwar-
te zostały dwie wystawy: jedna po-
święcona Adamowi Piwowarowi, dru-
ga podsumowująca XX – lecie samo-
rządu terytorialnego. Wcześniej, na
kwietniowej sesji Rady Miejskiej, sali
sesyjnej nadano imię Adama Marcele-
go Piwowara. 

Czerwiec
Ruszyła gospodarka wodno-ściek-

owa 
„Uporządkowanie gospodarki wod-

no – ściekowej w mieście” jest priory-
tetowym zadaniem na najbliższe lata.
I etap inwestycji opiewa na kwotę po-
wyżej 510 mln zł., całość to ok. 710
mln zł. Zadanie realizowane będzie ze
środków Unii Europejskiej oraz wła-
snych gminy. Unia Europejska przeka-
zała na ten cel ponad 280 mln zł. 

Zbudowana i zmodernizowana zo-
stanie sieć kanalizacyjna i wodociągowa
o łącznej długości ponad 300 km. To
tyle, ile w przybliżeniu wynosi odle-
głość z Dąbrowy do … Poznania. 

Remonty na drogach, chodnikach
i placach

Rozpoczęła się przebudowa ul. Ko-
ściuszki. Oprócz remontu nawierzchni
jezdni i chodników zamontowano sy-
gnalizację świetlną na skrzyżowaniu
ulic Kościuszki i Dąbrowskiego, doko-
nano korekty tego skrzyżowania, co
związane było z budową nowej drogi
do Hali Widowiskowo-Sportowej
„Centrum”. Nowa sygnalizacja pojawi-
ła się także na skrzyżowaniu ulic Augu-
stynika i Królowej Jadwigi, nastąpiła

Rok pełen w

Warta honorowa przy tablicy upamiętniającej mord katyński.
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tam przebudowa torowiska tramwajo-
wego. Dobudowano nowy pas alei Róż
prowadzący do hali sportowej i Aqu-
aparku. Wyremontowano plac przed
wejściem do Parku Hallera. W Tworz-
niu w związku z pracami przy uporząd-
kowaniu gospodarki wodno-ściekowej
ruszył remont głównej drogi, prowa-
dzącej w kierunku przedsiębiorstw
usytuowanych w Katowickiej Specjal-
nej Strefie Ekonomicznej. 

Selektywna zbiórka odpadów
Łączna wartość projektu „Rozwoju

selektywnej zbiórki odpadów” to 20
mln zł, z czego 85 procent kosztów
kwalifikowanych pokrywa Unia Euro-
pejska. Dzięki realizacji tego przedsię-
wzięcia trafiło do mieszkańców ponad
10 tysięcy stojaków i worków do segre-
gacji odpadów, a na osiedlach mieszka-
niowych pojawiło się 300 nowych
gniazd ze specjalnymi, kolorowymi po-
jemnikami na odpady. W ramach pro-
jektu powstaną także 3 Gminne Cen-
tra Zbiórki Odpadów, które pojawią
się w Strzemieszycach, w Ząbkowicach
oraz w środku jednego z największych
dąbrowskich osiedli – Manhattanie. 

Lipiec
Zmarł Kazimierz Imieliński
Zmarł prof. Imieliński, pochodzący

z Dąbrowy Górniczej światowej sławy
naukowiec, prekursor polskiej seksu-
ologii, Honorowy Obywatel Miasta.
Położył podwaliny pod współczesną
polską seksuologię. Jako pierwszy
w kraju uzyskał w 1963 r. tytuł spe-
cjalisty seksuologa, a w 1971 r.
w Akademii Medycznej w Krakowie
przeprowadził pierwszy przewód
z seksuologii. Przez wiele lat kierował
Zakładem Seksuologii i Patologii Wię-
zi Międzyludzkich Centrum Medycz-
nego Kształcenia Podyplomowego
w Warszawie. Był również organizato-
rem pierwszej polskiej akademickiej
placówki seksuologicznej – Zakładu
Seksuologii w krakowskiej Akademii
Medycznej. Choć profesor Imieliński
od dawna nie mieszkał w Dąbrowie,
był mocno związany z rodzinnym mia-
stem. We wrześniu 2009r. przekazał
do zbiorów Muzeum „Sztygarka” swo-
je doktoraty honoris causa. W 1997r.
Rada Miejska przyznała mu tytuł Ho-
norowego Obywatela Dąbrowy Gór-
niczej. 

Sierpień
Kolarska elita w Dąbrowie Górni-

czej
2 sierpnia Dąbrowa Górnicza stała

się na kilka godzin rowerową stolicą
Polski. Wszystko za sprawą mety II
etapu 67 Tour de Pologne. W nagrodę
za organizację i doping kolarze przyjadą
znowu do nas w sierpniu tego roku.
Tour de Pologne to kolarska liga mi-
strzów, zawodnicy stający na linii star-
tu to najlepsi z najlepszych, gwarantują
sportową rywalizację i sportowe emo-

cje na najwyższym poziomie. Sam wy-
ścig jest największym przedsięwzię-
ciem sportowym w Polsce. Tour de
Pologne to ok. 400 miast i miejscowo-
ści przez które przebiega trasa. Na star-
cie staje 21 grup kolarskich, w tym 18
najlepszych z UCI ProTeams, co daje
prawie 170 kolarzy z ponad 40 krajów
świata. 

Honorowa Flaga Rady Europy
przyznana Dąbrowie Górniczej

Dąbrowa Górnicza znalazła się
w grupie 18 gmin europejskich, któ-
rym w zeszłym roku przyznano Hono-
rową Flagę Rady Europy. Flaga stanowi
drugie, po Dyplomie z 2008 roku, eu-
ropejskie wyróżnienie dla miasta. Zo-
stała uroczyście wręczona przez przed-
stawiciela Zgromadzenia Parlamentar-
nego Rady Europy na oficjalnej cere-
monii, która odbyła się podczas ubie-
głocznych Dożynek Miejskich. Hafto-
waną, zdobioną złoconymi frędzlami
flagę otrzymują gminy, propagujące
idee jedności europejskiej i prowadzą-
ce szereg działań w tym zakresie. 

Wrzesień
Żłobek jak nowy
Budynek przy ul. Jaworowej prze-

szedł gruntowny remont. Teraz
w głównej siedzibie i filii przy ul Ty-
siąclecia opiekę znalazło prawie 100
maluchów. W ramach modernizacji,
która kosztowała ponad 6,8 mln zł do-
budowano nowy segment żłobka i wy-
remontowano istniejący. Prace objęły
m. in. wykonanie instalacji wodno-kan-
alizacyjnych i elektrycznych, ocieple-
nie budynków, zakup urządzeń na plac
zabaw i ogrodzenie terenu, a także
umeblowanie sal dla dzieci i pomiesz-
czeń dla kadry. 

Konkurs Muzyczny im. Michała
Spisaka

Od 5 do 14 września po raz piąty
Dąbrowa Górnicza była gospodarzem
Konkursu Muzycznego im. Michała
Spisaka. Ubiegłoroczny Konkurs był
szczególnym świętem dla Dąbrowy
Górniczej. Podczas Koncertu Inaugura-
cyjnego odbyła się uroczystość po-
śmiertnego nadania Michałowi Spisa-
kowi tytułu „Honorowego Obywatela
Dąbrowy Górniczej”. Gościem szcze-
gólnym uroczystości był także wybitny
artysta, światowej sławy kompozytor,
Wojciech Kilar, który od początku ist-
nienia konkursu wchodzi w skład Ko-
mitetu Honorowego. 

Onkologia kliniczna w Szpitalu
Miejskim

W Szpitalu Miejskim otwarto od-
dział onkologiczny. Posiada 24 łóżka –
wyspecjalizowany jest w chemioterapii
układu oddechowego, przewodu po-
karmowego, raka piersi, nowotworów
głowy i szyi, czerniaka, chłoniaków
i przewlekłych chorób krwi. Chemio-
terapię podają wyszkolone pielęgniarki
pod nadzorem ordynatora i konsultują-

cego onkologa radioterapeuty docenta
Jerzego Wydmańskiego z Instytutu
Onkologii w Gliwicach. Oddział pro-
wadzi również opiekę nad pacjentami
poddanymi radioterapii onkologicznej
oraz diagnostykę onkologiczną. 

I Maraton Rolkowo-Rowerowy 
Wzięli w nim udział wszyscy, którzy

lubią jeździć na rolkach i rowerze oraz
cenią aktywny wypoczynek na świe-
żym powietrzu. Rolkarze mieli do po-
konania 5,5 km trasy wiodącej wokół
Pogorii III, rowerzyści dystans 25 km
brzegiem Pogorii III, Parku Zielona
i Pogorii IV. Do rywalizacji stanęło
348 uczestników z całego regionu, któ-
rzy zostali sklasyfikowani w trzech ka-
tegoriach: jazda indywidualna na ro-
werze i rolkach oraz sztafeta rolkowo-
-rowerowa, gdzie liczył się łączny czas
przejazdu drużyny składającej się z ro-
werzysty i rolkarza. 

Październik 
Kampus dla niepełnosprawnych
Ruszyła budowa Specjalnego Ośrod-

ka Szkolno-Wychowawczego z Kom-
pleksem Sportowym dla Dzieci i Mło-
dzieży Niepełnosprawnej. Symboliczną
łopatę wbiła m. in. Jolanta Kwaśniew-
ska, prezes Fundacji „Porozumienie
Bez Barier”, która mocno kibicuje dą-
browskiej inwestycji. Od września
2013 roku dzieci i młodzież z Zespołu
Szkól Specjalnych nr 5 oraz Ośrodka
Szkolno Wychowawczego dla Dzieci
Słabo Widzących i Niewidomych. roz-
poczną nowe – godne życie. Przed nimi
nie tylko nowe budynki, przestronne
pomieszczenia, ale i nowe możliwości

rehabilitacyjne, basen i kompleks spor-
towy, którego do tej pory nie mieli. Bę-
dą specjalistyczne poradnie medyczne
i centrum szkoleniowe dla nauczycieli
i rehabilitantów. Rodzice niepełno-
sprawnych dzieci też znajdą tu swoje
miejsce. 

Sztafeta dla ośrodka
Do batalii o pozyskanie finansowego

wsparcia budowy ośrodka włączyli się
zagłębiowscy biegacze. Zamanifesto-
wali wagę tej inwestycji biegnąc z Dą-
browy Górniczej do Warszawy. Tam –
razem z dąbrowską młodzieżą złożyli
na ręce marszałków sejmu pierwszy
w historii polskiego parlamentaryzmu
wniosek o dofinansowanie napisany
w języku Brailla. Sztafeta była kolejną
próbą zainteresowania parlamentarzy-
stów tematem utworzenia ośrodka
w Dąbrowie Górniczej i przekonania
ich, aby poparli poprawkę do budżetu,
która gwarantowałby wsparcie budowy
ośrodka. Po raz kolejny zabrakło kilku-
nastu głosów, aby projekt ośrodka zna-
lazł się na liście inwestycji państwo-
wych. 

Listopad
Nowa instalacja na Lipówce
Zakończono rozbudowę instalacji

odgazowania składowiska odpadów ko-
munalnych. Koszt inwestycji wyniósł
1,2 mln zł. Nowa instalacja do aktyw-
nego pozyskiwania biogazu w znacz-
nym stopniu ogranicza swobodny wy-
pływ „uciążliwych” zapachowo skład-
ników gazu składowiskowego oraz
możliwość samozapłonu metanu nagro-
madzonego przez lata w składowisku.

A co jest także ważne, jest przygotowa-
na do energetycznego odzysku tego ga-
zu w przyszłości. 

Wybory samorządowe
21 listopada dąbrowianie wybrali

Radę Miejską. Uprawnionych do głoso-
wania było 104 312 osób, a frekwencja
wyborcza wyniosła 41,9 proc..
W 25–osobowej radzie zasiadło po
8 przedstawicieli SLD i PO, 7 z Towa-
rzystwa Przyjaciół Dąbrowy Górniczej
oraz po jednej osobie z Prawa i Spra-
wiedliwości i Bloku Przyjaciół Dąbro-
wy Górniczej. Do wyłonienia prezy-
denta miasta konieczna była druga tura
wyborów, w której 5 grudnia spotkali
się Zbigniew Podraza i Krzysztof Sta-
chowicz. Wybrany na drugą kadencję
Zbigniew Podraza uzyskał 19 489 gło-
sów, tj. 63,60 proc. 

GGrruuddzziieeńń
Wyremontowane przejście pod-

ziemne
W ramach inwestycji wyremontowa-

no schody, elewacje ścian bocznych
oraz sufity. Przy wejściach głównych
zainstalowano cztery platformy dla
osób niepełnosprawnych. Pośrodku
schodów znalazły się barierki i ciągi ko-
munikacyjne dla osób niewidomych.
Wybudowane zostały zadaszenia osła-
niające schody przed opadami deszczu
i śniegu. Wykonano odwodnienie i no-
we oświetlenie. Na ścianach pojawiło
się 80 kolorowych bilbordów przedsta-
wiających najważniejsze instytucje
miasta, zakłady pracy, imprezy kultu-
ralno-sportowe. 

Lucyna Stępniewska

wrażeń 2010

Symboliczne rozpoczęcie budowy Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego z Kompleksem Sportowym 
dla Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej.
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P
owyższy tekst to fragment jednej
z legend, które znalazły się w no-
wo wydanej książce „Legendy

Dąbrowy Górniczej”. Książka została
wydana przez Wydawnictwo Dikappa
przy wsparciu Urzędu Miejskiego i za-
wiera 18 legend opowiadających o te-
renach dzisiejszej Dąbrowy. 

Nasze miasto może poszczycić się
znanymi i mniej znanymi legendami,
które dotąd funkcjonowały zwykle ja-
ko ustne podania. Teraz zebrane i upo-
rządkowane, doczekały się oficjalnego
wydania. Jest to doskonały sposób na
przypomnienie barwnej i ciekawej
przeszłości naszego regionu. 

Poza legendami książka zawiera tak-

że wiele tekstów źródłowych traktują-
cych o historii naszego miasta. Znaleźć
w niej można także teksty publikowane
w przedwojennych wydawnictwach
czy nawet wydawnictwach pochodzą-
cych jeszcze z XIX wieku, a uroku ca-
łości dodają zdjęcia i przedruki grafik
z tamtego okresu, m. in. prezentujące
Pałac Zachodniego Okręgu Górnicze-
go, w którym obecnie mieści się Mu-
zeum Miejskie „Sztygarka” czy pożar
kopalni „Paryż” z 7 sierpnia 1894 roku,
opublikowane w tym samym roku
w „Tygodniku Ilustrowanym”. 

- Tym albumem autorzy dają najlep-
szy dowód, że jako mieszkańcy Dąbro-
wy pamiętamy o naszej historii. Jestem

przekonany, że to wydawnictwo od-
kryje przed czytelnikami część skarbni-
cy dziejów Zagłębia Dąbrowskiego —
mówi Zbigniew Podraza, prezydent
Dąbrowy Górniczej. 

- „Legendy” są opracowaniem, które
jest efektem wieloletnich poszukiwań
archiwalnych, antykwarycznych i bi-
bliotecznych, które przyniosły bogaty
efekt. Myślę, że publikacja przeznaczo-
na zarówno dla dzieci, młodzieży, jak
i dorosłych, przyniesie wiele pozytyw-
nych doznań oraz wzbudzi ciekawość
względem własnej Małej Ojczyzny —
podsumowuje Arkadiusz Rybak, Dy-
rektor Muzeum Miejskiego „Sztygar-
ka”. 

Pisząc o „Legendach” nie sposób nie
przypomnieć o innej publikacji, która
swą premierę miała pod koniec minio-
nego roku. W książce „Dąbrowianie
znani i nieznani” Dariusz Kmiotek opi-
suje postaci osób znanych z historii,
świata sportu, kultury czy sztuki, które
pochodziły, pochodzą lub są związane
z naszym miastem. W książce tej mo-
żemy przeczytać o Marszałku Józefie
Piłsudskim, o Marii Konopnickiej, So-
biesławie Zasadzie czy Bartoszu Ko-
nopce. 

Obie te książki doskonale wpisują się
w ideę programu „Dębowy Świat”,
który od 3 lat realizowany jest w Dą-
browie. Jednym z jego elementów jest

pokazanie mieszkańcom Dąbrowy,
zwłaszcza tym najmłodszym, bogatej
i ciekawej historii nie tylko naszego
miasta, ale również całego regionu, m.
in. poprzez realizację w dąbrowskich
szkołach podstawowych specjalnego
programu edukacyjnego „Dębowi Mi-
strzowie wiedzą wszystko o Dąbro-
wie”. 

Bartosz Matylewicz

Legendy o Dąbrowie
„Było to, ot jako zwykle, przed wielu laty. Na wschód od Starej Dąbrowy szumiały potężne bory iglaste i liściaste, pełne

bagien, moczarów i sapisk, poprzez które wiła się droga do Olkusza. W tych to lasach, w miejscu gdzie dziś stoi stacja

Zagórze, miała istnieć knieja, do której prowadziła przez bagna, ścieżka zwana diabelską. Knieja była siedliskiem

zbójców, którzy często napadali na kupców jadących traktem do Olkusza lub Będzina”. 

Znane i nieznane

Rzesze fanów i sympatyków.

Rekordowy skok na liście ra-

diowej „trójki”. Doskonały

warsztat muzyczny. Trasy

koncertowe z czołowymi ze-

społami polskiej sceny mu-

zycznej. Te wszystkie osią-

gnięcia można przypisać gru-

pie muzycznej eL-4. 
Grupa eL -4 powstała w latach

osiemdziesiątych, utworami „Zasta-
nów się” i „Super para” podbijała mu-

zyczne listy przebojów i serca fanów.
Założycielem, a jednocześnie perkusi-
stą jest Waldemar Pękala. 

-Naszymi największymi sukcesami
jest występ na festiwalu w Opolu,
gdzie zyskaliśmy sobie tłumy sympaty-
ków- mówi Waldemar Pękala. 

-Zagraliśmy również w trasie kon-
certowej z T. Love i Kobranocką oraz
koncert z Lady Punk w katowickim
Spodku- dodaje. 

Zespół odnotował rekordowy skok
na liście przebojów radiowej „trój-

ki”, gdzie z miejsca siedemnastego
„wskoczył” na trzecie. W studiu pro-
gramu drugiego telewizji polskiej zo-
stało nakręconych kilka programów
telewizyjnych z udziałem zespołu
eL- 4. 

Grupa reaktywowała się w listopa-
dzie 2009 r. z inicjatywy Waldemara
Pękaly. Obecnie w zespole grają mło-
dzi i bardzo zdolni muzycy, eL-4 two-
rzy: Andrzej Kwiatkowski (wokal),
Tomek Królik (gitara), Marcin Skipia-
ła (gitara), Tomek Ściążko (bas), Zby-

szek Miara (klawisze) oraz Waldek Pę-
kala (perkusja). 

Pomimo niedługiego czasu od reak-
tywacji zespół zagrał już parę bardzo
dobrych koncertów. 

-Podczas koncertów dajemy z siebie
110% energii, co w połączeniu z do-
brym warsztatem muzycznym tworzy
niepowtarzalną atmosferę i owocuje
niezapomnianymi wrażeniami dla słu-
chaczy- mówi założyciel grupy. 

-Nasze piosenki można słuchać
w radiu Kolor i AntyRadiu. 9 stycznia

2011r. zagraliśmy koncert w Dąbro-
wie Górniczej na finale Wielkiej Or-
kiestry Świątecznej Pomocy-inform-
uje Pękala. 

-Podczas występów gramy nowe ka-
wałki, starsze miksujemy i prezentuje-
my w nowych aranżacjach. Tworzymy
rocka- dodaje. 

Fanklub zespołu prowadzi Marcin
Rozpędek, najnowsze informacje na
temat eL-4 będzie można wkrótce
znaleźć na jego stronie internetowej. 

Ewa Adamczyk

Reaktywacja zespołu eL-4
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L
odowiska przed Pałacem Kultury
Zagłębia i na Orliku przy Zespole
Szkół nr 2 były przez okres ferii

miejscem, które przyciągało młodych
łyżwiarzy, miłośników piruetów i pląsów
na lodzie a także tych, którzy stawiali
pierwsze kroki na tafli lodowej. Oblega-
ne były baseny Nemo Wodny Świat, tym
bardziej, że młodzież i dzieci zamieszkałe
na terenie Dąbrowy Górniczej miały
bezpłatny wstęp na obiekt za okazaniem
legitymacji szkolnej.

Zimowy wypoczynek był doskonałą
okazją do poćwiczenia gry w siatkówkę,
koszykówkę, piłkę nożną oraz doskona-
lenia umiejętności tanecznych, rucho-
wych i zapaśniczych. Po wysiłkach spor-
towych chętnie wybierano się na pro-
jekcje filmowe i przedstawienia teatral-
ne. Wśród przygotowanych filmów

oglądano, m. in. „Zemstę futrzaków”,
„Mysi agenci” czy „Toy story 3”, pasjo-
naci sztuki teatralnej podziwiali aktorski
kunszt na przedstawieniu „ Ośla Skór-
ka” i „Król Bul”. 

Atrakcyjne warsztaty teatralne, gitaro-
we, muzyczne i plastyczne rozwijały ar-
tystyczne zainteresowania i pobudzały
wyobraźnię. Udział w takich zajęciach
pozwalał m. in. zgłębić techniki gry na gi-
tarze, poszerzyć warsztat taneczny, po-
znać podstawowe techniki tańca współ-
czesnego, a także tworzyć różne formy
z gliny ceramicznej. 

W tym szczególnym okresie w Dąbro-
wie Górniczej rozgościły się Gwiezdne
Wojny, Japonia i Władca Pierścieni. Nie
lada gratkę mieli miłośnicy fantastyki,
którzy spotkali się z Hobbitami, Rycerza-
mi Jedi i Samurajami. Była to także nie-

powtarzalna okazja, aby z bliska przyjrzeć
się gadżetom przywiezionym wprost
z kraju Kwitnącej Wiśni, Galaktyki
i świata Śródziemia, a na koniec zimowe-
go wypoczynku spotkać się z członkami
Akademii Fantastyki. 

Niewątpliwą atrakcją było przeniesie-
nie się do ery paleolitu, a wszystko za
sprawą papuaskiej strzały, paleolityczne-
go krzemieniarstwa i barwnych strojów
algierskich, mongolskich i indyjskich. 

Natomiast miłośnicy astronomii ( nie
tylko) poznali bliżej gwiazdy, spotkali się
z Słońcem, Jowiszem i Uranem oraz zo-
baczyli, jak niebo wygląda nocą. 

Nawiązali nowe znajomości, poznali
atrakcje naszego regionu oraz rozwinęli
swoje zainteresowania i pasje. Każdy, za-
równo starszy, jak i młodszy znalazł ciekawą
propozycję dla siebie. Wspomnienia z tego-
rocznych ferii na pewno na długo pozostaną
w ich pamięci – tak mówią wszyscy, którzy
skorzystali z miejskiej ofert zimowej. 

Uczniom dąbrowskich szkół pozostaje
wrócić do swoich szkolnych obowiąz-
ków. Teraz po feriach zostają już nieste-
ty tylko wspomnienia… 

Atrakcyjne spędzenie zimowego wy-
poczynku gwarantowała oferta przygoto-
wana przez Centrum Sportu i Rekreacji,
Miejską Bibliotekę Publiczną, Pałac Kul-
tury Zagłębia, 

Młodzieżowy Ośrodek Pracy Twór-
czej, Muzeum Miejskie „Sztygarka”, Dą-
browskie Koło Miłośników Astronomii
i Astronautyki oraz placówki oświatowe. 

Ewa Adamczyk 

Udane ferie
Dwa tygodnie szkolnej laby za nami. Jak ferie spędzili dąbrowscy uczniowie?

Atrakcyjnie, sportowo, twórczo, aktywnie, a przede wszystkim wesoło. Był film, teatr,

warsztaty, konkursy i nie było czasu na nudę. Przygotowana oferta na zimowy

odpoczynek zapewniała ciekawe spędzenie wolnego czasu, świetną zabawę

i niesamowite wrażenia. Gwarantowała powrót do szkoły wypoczętym

i w doskonałym humorze. 

6 sztabów utworzono w naszym
mieście. 

117 tys. zł 9 stycznia wrzucili dą-
browianie do puszek z czerwonym ser-
cem

545 wolontariuszy pojawiło się na
dąbrowskich ulicach podczas XIX Fi-
nału WOŚP

135 osób liczył najliczniejszy sztab,
mający swoją siedzibę w Zespole Szkół
Ekonomicznych

28 tys. zł zebrali wolontariusze szta-
bu w „Ekonomiku”

1200 zł Zebrała Ewelina Gniecka,
jedna z najaktywniejszych uczestni-
czek zbiórki koordynowanej przez ZSE

Od 1997 Wiesław Olszewski kieru-
je sztabem Wielkiej Orkiestry w Strze-
mieszycach

5 lat liczyła najmłodsza wolonta-
riuszka, Iga Olsza, która do puszki
w Strzemieszycach zebrała 300 zł

1267,55 zł trafiło do puszki 9-let-
niego Michała Sowińskiego, który
zbierał pieniądze dla chorych dzieci
m. in. przed Pałacem Kultury Zagłę-
bia

12.000 zł zebrali wolontariusze
kwestujący w Strzemieszycach

Za prawie 4.000 zł wylicytowano
przedmioty przekazane na rzecz
WOŚP przez Specjalny Ośrodek
Szkolno-Wychowawczy dla Dzieci
Słabowidzących i Niewidomych

Ponad 9.500 zł zebrało 50 najmłod-
szych wolontariuszy skupionych
w sztabie działającym w I Gimnazjum.

Sztab w Strzemieszycach: Ania Ko-
złowska z gimnazjum nr 10 (867,55
zł), Klaudia Jarosińska z gimnazjum nr
10 (983,19 zł), Piotr Cebo z Gimna-
zjum Katolickiego (880 zł), Wojciech
Cebo student AGH w Krakowie, po
raz trzeci kwestował (1212,67 zł) 

Orkiestra
zagrała
XIX finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy już za

nami. Warto jednak wrócić do tego wyjątkowego dnia,

tym bardziej, że w naszym mieście był on niezwykle

udany. Oto krótkie podsumowanie tego, co się działo

9 stycznia w Dąbrowie Górniczej. 

W
czasie, gdy wysokość cen
paliw może przyprawić
o zawrót głowy, coraz wię-

cej osób myśli, jak obniżyć codzienne
koszty dojazdu do pracy czy szkoły.
Jednym ze skutecznych sposobów
jest carpooling. Carpooling, inaczej
podwożenie, to udostępnianie wol-
nych miejsc w samochodzie lub ko-
rzystanie z nich przez osoby, które
podróżują na tej samej trasie. Użyt-
kownicy pokrywają wspólnie koszty
przejazdu. Do celu docierają taniej,
wygodnie i z poszanowaniem dla śro-
dowiska. Co jednak zrobić, gdy nie
mamy znajomych, z którymi można

uskuteczniać wspólną jazdę. Wtedy
można skorzystać z serwisu carpo-
oling.pl – internetowej giełdy wspól-
nych przejazdów. – Kierowcy publi-
kują bezpłatnie oferty jednorazo-
wych przejazdów na danej trasie lub
regularnych dojazdów np. do pracy
czy na uczelnię – pasażerowie, którzy
szukają transportu, łatwo i szybko
przeszukują te ogłoszenia i kontaktu-
ją się bezpośrednio z kierowcą, aby
ustalić szczegóły wspólnej podroży –
wyjaśnia Justyna Luty-Urbanek
z serwisu carpooling. pl. Zapraszamy
do zamieszczania i korzystania z ofert
bazy carpooling.pl. pk

Dokąd podwieźć? 

I
ch światem jest plastyka oraz praca
z dziećmi i młodzieżą. Znajdują się
w swoim żywiole, gdy uda się połą-

czyć te dwa światy. 
Podczas sesji Rady Miejskiej, 28 grud-

nia ubiegłego roku, wręczono nagrody
w dziedzinie twórczości artystycznej,
upowszechniania i ochrony kultury.
Wśród ośmiu laureatów znalazły się pla-
styczki: Anna Podsiedlik oraz Beata Będ-
kowska. Obie, pracując w Młodzieżo-
wym Ośrodku Pracy Twórczej, pasją ar-
tystyczną zarażają dzieci oraz młodzież. 

Anna Podsiedlik, będąc absolwentką
Wydziału Wychowania Artystycznego
Akademii im. Jana Długosza w Często-
chowie, stara się „zarazić” młodych ludzi
pasją twórczą, wzmacniając w nich kre-
atywność. Nie tylko prowadzi zajęcia,
przygotowuje utalentowanych pod-
opiecznych do licznych konkursów, ale
także organizuje wystawy, na których
mogą zaprezentować swoje prace. 

Laureatka angażuje się w organizację
wydarzeń ponad lokalnych. W minionym
roku pracowała przy realizacji XXXV Ju-
bileuszowego Wojewódzkiego Przeglądu
Szkolnych Zespołów Artystycznych

w Częstochowie. Ponadto zawsze dba
o to, by jak najciekawiej i jak z najwięk-
szą inwencją, dzieci z Białorusi spędziły
w Dąbrowie kilkanaście dni podczas wa-
kacji. To z myślą o nich przeprowadzane
są specjalne warsztaty twórcze. 

Anna Podsiedlik nie tylko pobudza do
twórczego rozwoju dzieci i młodzież, ale
również prowadzi warsztaty otwarte dla
nauczycieli ze szkół dąbrowskich i spoza
Dąbrowy. 

- Obecna nagroda jest dla mnie wyjąt-
kowo znaczącym wyróżnieniem, gdyż
dotyczy całokształtu mojej działalności
wspierającej aktywność twórczą dzieci
i młodzieży. Mobilizuje mnie do dalszej
pracy i utwierdza w przekonaniu ade-
kwatności w moim postępowaniu pro-
mującym twórczość artystyczną – mówi
Anna Podsiedlik. 

- Mój największy sukces? Mam nadzie-
ję, że wciąż jest przede mną. W moich
planach artystycznych pozostaje zorgani-
zowanie własnej wystawy malarstwa.
Mam nadzieję, że to marzenie się spełni
– tak o sobie mówi druga z laureatek, Be-
ata Będkowska, absolwentka wychowa-
nia plastycznego w Wyższej Szkoły Peda-

gogicznej w Częstochowie, pełniąca
funkcję wicedyrektora MOPT. Dodat-
kowo ukończyła podyplomowo wiedzę
o kulturze na Uniwersytecie Jagielloń-
skim. 

Przez cały czas aktywnie uczestniczy
w życiu kulturalnym miasta. Angażuje
się w wszelkie projekty, działania, mają-
ce na celu promowanie twórczości arty-
stycznej młodych twórców poprzez or-
ganizowanie i współorganizowanie kon-
kursów i wystaw plastycznych. Nie za-
pominając o tym, że bezpośrednie obco-
wanie ze sztuką jest najlepszą lekcją,
ogląda wraz z podopiecznymi wystawy
profesjonalnych artystów. Je wychowan-
kowie odnosząc sukcesy w konkursach
plastycznych, co jest najlepszym po-
twierdzeniem ich bardzo dobrego przy-
gotowania merytorycznego i warsztato-
wego. 

We wszystkich zawodowych poczyna-
niach zwraca uwagę na istnienie ścisłego
związku pomiędzy różnymi dziedzinami
artystycznymi we współczesnej kulturze,
ukazując w ten sposób współistnienie
plastyki, teatru, muzyki i literatury. 

Monika Łysek

Świat jest plastyką

Lodowisko miejskie - jedna z atrakcji tegorocznych ferii.
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Pary z Dąbrowy Górniczej

otrzymały medale za dłu-

gotrwałe pożycie mał-

żeńskie. Wyróżnienia

przyznali małżonkom

prezydenci RP: Lech Ka-

czyński i Bronisław

Komorowski. Gratulacje

jubileuszowym parom

złożył prezydent Dąbrowy

Górniczej Zbigniew

Podraza. Do jubileuszo-

wych serdeczności dołą-

cza się także redakcja

„Przeglądu Dąbrowskie-

go”. Wyróżnionym pa-

rom składamy gorące ży-

czenia zdrowia, radości

i spełnienia wszystkich

marzeń. Obok zamiesz-

czamy pamiątkowe zdję-

cia z uroczystości wrę-

czenia wyróżnień. Te nie-

codzienne spotkania od-

były się w Pałacu Kultury

Zagłębia.

Choć 50 lat 

małżeństwa

już za nami,

to nie szkodzi!

My jesteśmy wciąż 

ci sami!

To nic, że nie pójdziemy

już w góry 

z plecakiem,

nie będziemy spać 

w namiocie ni pływać

kajakiem

My się nie poddamy!

krzepko się trzymamy

i na 60-lecie

znowu się spotkamy.

(wiersz Marii Zegarek 

z Dąbrowy Górniczej)

Wyróżnienia 

dla małżonków

Zakład Fotograficzny 
Bartosz Wrona, 

ul. 3 Maja 19, 41-300
Dąbrowa Górnicza

Jadwiga i Jerzy Cieślikowie, Krystyna i Czesław
Walaskowie, Wanda i Tadeusz Dudkiewiczowie,
Alfreda i Jan Niedziela, Irena i Zbigniew
Walnikowie, Irena i Józef Grabowscy, Janina
i Eugeniusz Gordonowie, Barbara i Janusz
Pilawscy, Helena i Jan Fijałkowscy, Wiesława
i Włodzimierz Włodarczykowie, Halina
i Bogusław Gołębiewscy, Maria i Tadeusz
Piątkowscy.

Longina i Jerzy Bieleccy, Zofia i Kazimierz
Równiccy, Janina i Jan Głowaccy, Idalia
i Marceli Bijakowie, Stanisława i Bolesław
Majchrzakowie, Marianna i Kazimierz Goł-
kowscy, Maria i Włodzimierz Lorek, Wacława
i Kazimierz Barczykowie, Danuta i Henryk
Chatowie, Alina i Ludomir Krawcowie, Teresa
i Czesław Wyłupkowie, Leokadia i Wiesław
Popczykowie.

Weronika i Tadeusz Książkowie, Helena
i Adam Kaczmarzykowie, Emilia Duma (ąż
zmarł), Barbara i Stefan Niziołowie, Janina
i Michał Paterakowie, Teresa i Janusz
Durajowie, Krystyna i Tadeusz Jarowie,
Jadwiga i Longin Kuziorowie, Czesława
i Witold Siodłakowie, Zofia i Adam
Siodłakowie, Barbara i Stanisław
Woźniakowie.

6 listopada 2010 r.
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Lidia i Alojzy Głodkowie, Anna i Bogusław Samek,
Stanisława i Włodzimierz Kosałkowie, Czesława
i Edward Kubasikowie, Regina i Adam Kruczkowie,
Teresa i Stefan Szulińscy, Jadwiga i Szczepan
Suchanowscy, Irena i Piotr Stando, Bożena
i Aleksander Krzyżakowie, Anna i Józef
Kmiecikowie, Alfreda i Marian Abratańscy.

Anna i Tadeusz Komurowie, Teresa i Antoni Wcisło,
Bogusława i Jan Wejnerowie, Krystyna i Marian
Królowie, Monika i Stanisław Łodygowie, Stefania
i Bonifacy Blachowie, Mirosława i Jan Różyccy,
Krystyna i Ireneusz Siudowie, Alicja i Jerzy
Radomscy, Józefa i Józef Czuba, Teresa i Józef
Czekajowie.

Lidia i Ryszard Staśko, Kazimiera i Zygmunt Kusowscy, Janina
i Lucjan Ziętkowie, Alicja i Tadeusz Płodczykowie, Florentyna
i Edward Hwastkowie (60-lecie), Wanda i Henryk Bargiełowie
(60-lecie), Stanisława i Władysław Nowakowie (60-lecie),
Cecylia i Władysław Osmanowie (60-lecie), Krystyna i Lucjan
Dobrzyńscy (60-lecie), Czesława i Stanisław Krawczykowie
(60-lecie), Pelagia i Tadeusz Kaniowscy (60-lecie). 

7 listopada 2010 r.
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Spis powszechny

Od 1 kwietnia do 30 czerwca
2011r. przeprowadzony zostanie Narodo-
wy Spis Powszechny Ludności i Miesz-
kań. 

W spisie powszechnym zbierane będą
dane z następujących tematów badaw-
czych: stan i charakterystyka demogra-
ficzna ludności, edukacja, aktywność
ekonomiczna osób, dojazdy do pracy,
źródła utrzymania, niepełnosprawność,
obywatelstwo, migracje wewnętrzne
i zagraniczne, wyznanie, gospodarstwa
domowe i rodziny, stan i charakterystyka
zasobów mieszkaniowych. Spisem objęte
będą osoby stale zamieszkałe i czasowo

przebywające w mieszkaniach, budyn-
kach, obiektach i pomieszczeniach niebę-
dących mieszkaniami. Rachmistrze spi-
sywać będą również mieszkania i budyn-
ki, w których znajdują się mieszkania, za-
mieszkane obiekty zbiorowego zakwate-
rowania, inne zamieszkane pomieszcze-
nia niebędące mieszkaniami oraz osoby
niemające miejsca zamieszkania. Spis po-
wszechny dostarcza najbardziej szczegó-
łowych informacji o liczbie ludności, jej
terytorialnym rozmieszczeniu, struktu-
rze demograficzno-społecznej i zawodo-
wej, a także o społeczno-ekonomicznej
charakterystyce gospodarstw domowych

i rodzin oraz ich zasobach i warunkach
mieszkaniowych na wszystkich szcze-
blach podziału terytorialnego kraju: ogól-
nokrajowym, regionalnym i lokalnym. 

Osoby objęte spisem oraz spisem prób-
nym i kontrolnym zobowiązane są do
udzielania ścisłych, wyczerpujących
i zgodnych z prawdą odpowiedzi na pyta-
nia zawarte w formularzu. Do udzielenia
odpowiedzi o osobach małoletnich zobo-
wiązane są pełnoletnie osoby, wspólnie
z nimi zamieszkałe. Informujemy rów-
nież, że wszystkie zbierane i gromadzone
w spisie dane są poufne i podlegają szcze-
gólnej ochronie. 

W ubiegłym roku Sejm przyjął
ustawę o nowych dowodach osobi-
stych. Prawo zakłada, że od lipca
2011 r. będzie można posługiwać się
elektronicznym dowodem tożsamości,
a prawo do niego przysługiwać będzie
Polakom już z chwilą urodzenia. We-
dług przyjętych regulacji, elektronicz-
ne dowody osobiste mają umożliwić
każdemu obywatelowi załatwianie
spraw urzędowych przez Internet.
Umożliwi to wbudowany elektronicz-
ny nośnik danych (tzw. chip). Nowy
dowód osobisty będzie można wyko-
rzystać jako dokument potwierdzający

uprawnienie do korzystania z wielu
usług. Dokument umożliwi na przy-
kład składanie podpisu elektroniczne-
go, pozwalającego na dokonywanie
czynności prawnych w urzędach admi-
nistracji publicznej; ma być również
wykorzystywany przy dostępie do re-
jestrów publicznych, np. rejestru usług
medycznych, prowadzonego przez Na-
rodowy Fundusz Zdrowia. Po wejściu
w życie ustawy zmieni się zawartość
dowodu osobistego – oprócz części
graficznej zostanie w nim zamieszczo-
na warstwa elektroniczna, która ma m.
in. zwiększyć poziom ochrony tego do-

kumentu przed fałszerstwami. Nowy
dowód osobisty będzie też dokumen-
tem potwierdzającym tożsamość
i obywatelstwo polskie na terenie Pol-
ski oraz m. in. państw strefy Schen-
gen. Wniosek o wydanie nowego do-
wodu osobistego z mikroprocesorem
będzie można złożyć w dowolnej gmi-
nie na terenie kraju, a także drogą
elektroniczną. Dokumenty wydawane
dzieciom powyżej pięciu lat będą waż-
ne 10 lat; dokumenty młodszych dzie-
ci będą ważne pięć lat. Tak jak obec-
nie, nowe dowody osobiste będą bez-
płatne. 

Nowe dowody osobiste 

Miłośników fotografii i pasjona-
tów zabytków techniki województwa
śląskiego oraz wszystkich chętnych za-
praszamy do uczestnictwa w konkur-
sie fotograficznym „Szlak Zabytków
Techniki Województwa Śląskiego
w obiektywie”. W konkursie udział
może wziąć każdy, kto ukończył 18 lat
i przedstawi subiektywne, indywidu-
alne i osobiste spojrzenie na jeden lub
kilka z trzydziestu sześciu obiektów
będących częścią Szlaku Zabytków
Techniki Województwa Śląskiego. Do
konkursu można zgłaszać prace kolo-
rowe lub czarno-białe, zdjęcia mogą
zostać poddane obróbce cyfrowej, po-
legającej na rozjaśnianiu, kontrastowa-
niu, redukcji koloru i wypalaniu (nie
dopuszcza się jednak fotomontażu).
Każdy uczestnik może zgłosić maksy-

malnie trzy zdjęcia (mogą to być jed-
no, dwa lub trzy zdjęcia pojedyncze
lub jeden zestaw złożony z trzech
zdjęć). Jak podkreślają organizatorzy
zdjęcie, które nie będzie spełniać wy-
magań, nie zostanie dopuszczone do
konkursu. Dla laureatów konkursu
przewidziano atrakcyjne nagrody pie-
niężne. Laureat pierwszego miejsca
otrzyma 750 zł, drugie miejsce zosta-
nie uhonorowane nagrodą w wysoko-
ści 500 zł, zdobywca trzeciego miejsca
otrzyma 250 zł. Rozstrzygnięcie oraz
wręczenie nagród połączone z werni-
sażem 30 najlepszych prac odbędzie
się 11 czerwca 2011r. w dniu „Święta
Szlaku Zabytków- Industriada 2011”.
Zapraszamy do fotografowania zabyt-
ków postindustrialnych i nadsyłania
prac konkursowych wraz ze zgłosze-

niem do 4 kwietnia 2011r. na adres:
sztygarka. konkurs@gmail. com. For-
mularz zgłoszeniowy oraz regulamin
znajdują się na stronie internetowej:
www. muzeum-dabrowa. pl. Konkurs
fotograficzny organizowany jest z oka-
zji wpisania Kopalni Ćwiczebnej Mu-
zeum Miejskiego „Sztygarka” na Szlak
Zabytków Techniki Województwa
Śląskiego w październiku 2010r. 

Szlak Zabytków Techniki w obiektywie

Zbiórka surowców wtórnych
i odpadów niebezpiecznych prowa-
dzona jest w naszym mieście systema-
tycznie przez cały rok. W 2011r. se-
lektywna zbiórka surowców prowa-
dzona będzie jak dotychczas, w sys-
temie workowym, z podziałem na
cztery frakcje: papier, plastik, szkło
i bioodpady. Posegregowane surowce
odbierane będą od mieszkańców
domków jednorodzinnych Dąbrowy
Górniczej raz w miesiącu. Worki z su-
rowcami powinny zostać wystawione
do godziny 6.00 rano w dniu odbioru.

Zbiórka odpadów niebezpiecznych,
w tym zużytego sprzętu elektryczne-
go i elektronicznego, odbywa się na
zasadzie podstawienia specjalnego,
oznakowanego samochodu w wybra-
nych punktach miasta i w określo-
nych godzinach. Do takiego samocho-
du można oddawać, m. in. przetermi-
nowane leki, rozpuszczalniki, farby
i detergenty, baterie i akumulatory,
żarówki i świetlówki, zużyty sprzęt
RTV i AGD. Pamiętajmy, że odpa-
dów niebezpiecznych nie można spa-
lać, zakopywać, wyrzucać do lasu,

mieszać z innymi odpadami domo-
wymi. Każdy zainteresowany miesz-
kaniec Dąbrowy Górniczej może
zgodnie z harmonogramem oddawać
zużyty sprzęt czy inne odpady niebez-
pieczne. Harmonogram szczegółowej
zbiórki surowców wtórnych i odpa-
dów niebezpiecznych znajduje się na
stronie www.idabrowa.pl oraz
www.dabrowa.alba.com.pl Pytania
nt. zbiórki można kierować pod nu-
mer telefonu: 32 262 50 28, wew.
203, 214, lub drogą mailową na adres
alba-mpgk@alba.com.pl.

Zbiórka surowców wtórnych 
i odpadów niebezpiecznych 

Miejski Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej informuje, że od 24 stycznia
br. rozpoczyna się rekrutacja do
czwartej edycji projektu „INTEGRA-
program integracji zawodowej i spo-
łecznej osób w Dąbrowie Górniczej”.
Oferta projektu jest skierowana do
osób zagrożonych wykluczeniem spo-
łecznym, którzy korzystają ze świad-
czeń pomocy społecznej i są w wieku
aktywności zawodowej. Działania,
podjęte w ramach projektu nakiero-
wane są na integrację ze środowiskiem
oraz motywację uczestników do ak-
tywnego kreowania swojego życia, za-
równo zawodowego, jak i osobistego,

a zwłaszcza podejmowania „walki”
o lepszą jakość życia dla siebie i rodzi-
ny. Warunkiem uczestnictwa w pro-
jekcie jest zawarcie kontraktu z pra-
cownikiem socjalnym. W ramach kon-
traktu realizowane jest wsparcie z za-
kresu instrumentów aktywnej integra-
cji, działań o charakterze środowisko-
wym, pracy socjalnej oraz świadczeń
pieniężnych w postaci zasiłku aktywi-
zacyjnego. Wszystkie informacje na
temat możliwości uczestnictwa w pro-
jekcie udzielane są przez pracowników
w siedzibie MOPS, przy ul. Skibiń-
skiego 1 w Dąbrowie Górniczej lub
w punktach terenowych. 

Projekt „Integra” zaprasza 

Miejski Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej informuje, że od 1 stycznia
2011 r. zmianie uległy stawki VAT,
nowe zostały wprowadzone na okres
tymczasowy na 3 lata, tj. do 31 grud-
nia 2013 r. 

Zasadniczą zmianą jest wzrost stawek
z 22% na 23%. Jednocześnie obniżona zosta-
ła z 7 % do 5% stawka na podstawowe pro-
dukty żywnościowe (chodzi tu m.in. o pie-

czywo, nabiał, oleje jadalne, wędliny, kasze,
mąki, makarony, przetwory owocowe i wa-
rzywne – np. soki, napoje i mrożonki). 

Od stycznia 2011 r. na nieprzetwo-
rzoną żywność oraz książki i czasopi-
sma specjalistyczne wprowadza się
najniższą, dozwoloną prawem Unii
Europejskiej stawkę VAT w wysoko-
ści 5 % (dotychczas było to odpo-
wiednio 3% i 0%). 

Zmiany w stawce VAT

R E K L A M A
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Jak dotąd w meczach rewanżowych
dąbrowianie nie sprostali jedynie Soko-
łowi Łańcut. W pozostałych trzech
spotkaniach, czasem nie bez trudu, po-
konali rywali. Tak było w wyjazdowym
starciu z Polonią 2011 Warszawa, gdy
losy meczu ważyły się do ostatnich se-
kund, a końcowa przewaga MKS-u wy-
niosła tylko dwa punkty. Również
o dwa „oczka” byli lepsi, stając przed
własną publicznością w szranki z ŁKS-
em Łódź. Choć występy podopiecz-
nych Wojciecha Wieczorka śledzi się
nieraz z wypiekami na twarzy, koniec
końców rezultat jest dla nich zwykle
pomyślny. 

W dziewiętnastu potyczkach zgro-
madzili 32 punkty. Trzynaście razy by-
li górą, sześciokrotnie musieli uznać
wyższość rywali. Jeśli nie zwolnią tem-
pa i wyeliminują błędy, można być spo-
kojnym o ich dalszy los. Mają spore
szanse znalezienia się w gronie czoło-
wych drużyn, które w fazie play off po-
walczą o upragniony awans do ekstra-
klasy. 

Walka o prymat w lidze to nie
wszystko. Dąbrowski basket miał także

swój akcent w Meczu Gwiazd I ligi.
Spotkanie odbyło się 8 stycznia w Ra-
domiu. Drużyny występujące na zaple-
czu koszykarskiej ekstraklasy umownie
podzielono na Wschód i Zachód. Pod-
stawowe składy, spośród graczy nomi-
nowanych przez serwis: rozgrywki.
pzkosz. pl, wybrali kibice w głosowaniu
internetowym i SMS-owym. W wyj-
ściowej piątce Zachodu znalazł się Ma-
rek Piechowicz z MKS-u Dąbrowa
Górnicza. Pozostałych graczy wyzna-
czył Polski Związek Koszykówki.
Wśród nich znalazło się dwóch dąbro-
wian: Paweł Zmarlak i Adam Lisewski.
Drugim trenerem ekipy Zachodu był
Wojciech Wieczorek, szkoleniowiec
MKS-u.

Trzy kwarty meczu upłynęły pod
znakiem dominacji Zachodu. Na ostat-
nią kwartę zawodnicy tej konferencji
wyszli z przewagą 15 punktów. Jednak
rywale nie zwiesili głów i ruszyli do od-
rabiania strat. Skuteczne ataki wschod-
nich Gwiazd doprowadziły do remisu.
Ostateczny rezultat, 89 punktów dla
Wschodu przy 88 zdobytych przez Za-
chód, zapadł po dogrywce. pk

P
rzed startem rozgrywek w klubie
zapewniano, że Tauron MKS bę-
dzie jedną z ekip rozdających kar-

ty w PlusLidze Kobiet. Takie stwier-
dzenia miały podstawy, bo w minio-
nych latach ekipa pokazała, że z sukce-
sem potrafi odnaleźć się w gronie naj-
lepszych. Doświadczenie, dobry skład
i stabilność finansowa również przema-
wiały, że plany skutecznie uda wcielić
się w życie. Przebieg gier zweryfikował
jednak zapowiedzi. MKS ciągle traci do
czołówki. Bilans dziewięciu kolejek to
cztery wygrane i pięć porażek. Przekła-
da się to na trzynaście punktów i piąte
miejsce w ligowej tabeli. Ostatnie spo-
tkanie, z AZS-em Białystok, wygrały
podopieczne Waldemara Kawki, co na-
pawa lekkim optymizmem przed star-
tem rundy rewanżowej. O miejsce
w pierwszej czwórce, dające lepszą po-
zycję wyjściową w play off, będzie
trudno. By to osiągnąć, zespół musi
włożyć mnóstwo pracy i uniknąć nawet
najmniejszych potknięć, bo konse-
kwencje mogą okazać się bardzo nie-
przyjemne. 

Pocieszające jest, że w europejskim
Pucharze CEV dąbrowska drużyna ra-
dzi sobie całkiem nieźle. W styczniu
pokonała w 1/8 finału tych rozgrywek
rumuński Tomis Constanta. 

- Zawodniczki z Dąbrowy nie dały
szansy mojemu zespołowi, który grał
bardzo źle. MKS wykorzystał wszyst-

kie nasze słabe punkty. Gratuluję i ży-
czę awansu w następnej rundzie —
podsumował decydujące spotkanie
Darko Zakoc, szkoleniowiec Tomis
Constanta. 

W kolejnej fazie dąbrowski zespół
zmierzy się z Valeriano Alles Menorca. 

- Zasłużyliśmy na awans. Myślę, że
następnego przeciwnika też pokonamy
— mówi Waldemar Kawka, trener
Tauron MKS. 

Optymistycznie względem hiszpań-
skiego wyzwania nastawiona jest także
Joanna Staniucha — Szczurek, kapitan
Tauron MKS. 

- Zespół z Hiszpanii jest w naszym
zasięgu. Jesteśmy w stanie wygrać
i awansować — ocenia. 

Pierwsze starcie 2 lutego na wyjeź-
dzie. Rewanż 9 lutego w Dąbrowie
Górniczej. Jeśli dąbrowianki wyjdą
obronną ręką z tej rywalizacji, to
w rundzie Challenge zmierzą się z fran-
cuskim ASPTT Mulhouse. Ekipa z Al-
zacji toczyła już boje z dąbrowiankami.
W zeszłej edycji Ligi Mistrzyń drużyny
spotkały się w fazie grupowej. MKS nie
był łaskawy dla siatkarek z Francji
i dwukrotnie pokonał je bez większych
problemów. Gdy dojdzie do ponownej
konfrontacji, zapewne nikt z sympaty-
ków siatkówki w Dąbrowie nie prote-
stowałby przeciw powtórce takiego
scenariusza. 

Przemysław Kędzior

Zmagania pod siatką
Kibicowanie dąbrowskim siatkarkom to wyzwanie dla osób o mocnych nerwach. Zespół gra nierówno, balansuje na granicy wygranych i porażek, przez

co nikt nie może przewidzieć, co przyniesie kolejne spotkanie. 

Walczą i wygrywają
MKS dobrze rozpoczął rundę rewanżową I ligi koszykówki, wygrywając trzy z czterech spotkań. Od startu sezonu utrzymuje się w czołówce tabeli i zanosi

się na to, że znajdzie się wśród zespołów, które powalczą o awans. 

W europejskim Pucharze CEV dąbrowska drużyna radzi sobie całkiem nieźle.
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W ostatnim meczu z ŁKS Łódź dąbrowscy koszykarze byli lepsi o dwa oczka.
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Z
łoto i srebro w kategoriach indy-
widualnych oraz piąte miejsce
w klasyfikacji drużynowej. To

dorobek młodych pięściarzy uzyskany
na Ogólnopolskim Turnieju Młodzi-
ków im. Pawła Szydły. Turniej odbył
się 7 listopada w Poznaniu. Wyjazd na
zawody uznawane za nieoficjalne Mi-
strzostwa Polski dla młodych bokserów
trenujących pod okiem Marka Koła-
kowskiego i Wiesława Andrzejczaka
był bardzo udany. Oskar Matera zdo-
był złoty medal, pokonując w finale za-
wodnika Skorpiona Szczecin Adama
Brasela 3: 0. Z kolei Marcin Skrzypek
w finałowej walce uległ Karolowi Szy-
kulskiemu z Polonii Leszno i musiał za-
dowolić się srebrnym krążkiem. 

Po trofeum mógł sięgnąć jeszcze je-
den zawodnik z Dąbrowy, Michał Ko-
pyczuk. Niestety rozchorował się
i w ostatniej chwili musiał zrezygnować
z udziału w mistrzostwach. Dzięki bar-
dzo dobrym występom dąbrowian,
klub Fight Boxing zajął 5. miejsce
wśród 25 startujących zespołów. 

- Bardzo cieszy mnie postawa chłopa-
ków na tych prestiżowych zawodach.
Zdobyli pierwsze szlify na imprezie tej

rangi i liczę, że w przyszłości jeszcze
wiele razy staną na podium — podsu-
mowuje trener Marek Kołakowski. 

Na tym oczywiście nie wyczerpuje
się lista sportowych sukcesów. Na XI
Turnieju Bokserskim o Puchar Dyrek-
tora MOSiR-u Rybnika, który odbył się
11 grudnia, dąbrowscy bokserzy wy-
walczyli wicemistrzostwo w klasyfika-
cji drużynowej. 

- To była ostatnia impreza 2010 r.,
według śląskiego kalendarza imprez
sportowych, na której

mogli sprawdzić swoją formę zawod-
nicy z regionu. W turnieju brało udział
9 klubów oraz 42 zawodników. Nasz
klub reprezentowali: Oskar Matera,
Michał Kupyczuk, Adam Grudziak,
Dawid Oliwa, Marcin Skrzypek, Paweł
Czapla — opowiada trener Wiesław
Andrzejczak. 

Szkoleniowcy podkreślają również,
że wyniki poznańskich i rybnickich za-
wodów, dla kadry trenerskiej i wycho-
wanków, będą niezłą zachętą do dalszej
działalności. 

Na starcie roku zawodnicy i trenerzy
myślą o kolejnych występach.
W 2011r. bokserzy z CSW Fight-B-

oxing zamierzają wystąpić m.in. na
ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży,
Mistrzostwach Śląska, a także powal-
czyć o Puchar Kadetów. 

Przemysław Kędzior
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Trofea młodych bokserów
Na sportowej mapie Dąbrowy coraz wyraźniej swoją

obecność zaznacza Centrum Sportów Walki-Fight Boxing.

Podopieczni klubu działającego od roku, w ostatnim

czasie zaliczyli kilka udanych występów. 

Z
awody, oficjalnie nazwane
IV Halowymi Mistrzostwa-
mi Dąbrowy Górniczej,

zgromadziły osiem drużyn. Zmaga-
nia rozpoczęły się od gier grupo-
wych. Wyłonione w ten sposób
cztery najlepsze drużyny stanęły do

walki w ramach półfinałów. Trium-
fatorzy tego etapu, Pionier Ujejsce
i Tęcza Błędów, zmierzyli się
w meczu o pierwsze miejsce.
W decydującym starciu lepszy oka-
zał się Pionier, który 2: 1 pokonał
błędowian. W pojedynku o trzecie

miejsce Unia Ząbkowice uległa
MKS-owi Siemianowice Śląskie. 

W mistrzostwach zagrali również
piłkarze Zagłębiaka Dąbrowa Górni-
cza, Unii Strzemieszyce, Przemszy
Okradzionów i Promienia Strzemie-
szyce Małe. 

Pionier pierwszy w hali
Pionier Ujejsce zwyciężył w piłkarskim Memoriale im. Sebastiana Wańka, który odbył się 23

stycznia w hali „Centrum”. 

Najlepsi zawodnicy na pamiątkowej fotografii z trenerem i sędzią zawodów.

W Memoriale im. Sebastiana Wańka najwyższe trofeum zdobyła drużyna Pioniera Ujejsce.
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KROK 1: Wybrać organiza-
cję pożytku publicznego, której
chcemy przekazać 1% podatku.
Namawiamy do przekazania
1% organizacjom z Dąbrowy
Górniczej (patrz wykaz). 

KROK 2: Wypełnić odpo-
wiednią rubrykę w zeznaniu
podatkowym za rok 2010,
w której musi być zawarty nu-
mer, pod jakim widnieje

w Krajowym Rejestrze Sądo-
wym (KRS) organizacja oraz
kwota, którą chcemy przeka-
zać w ramach 1 % należnego
podatku. 

KROK 3: Pieniądze z odpisu
1 % podatku trafiają na konto
wybranej organizacji przekaza-
ne przez Urząd Skarbowy,
w którym jest składane zezna-
nie podatkowe. 

Biuro Organizacji Pozarządowych Urzędu Miejskiego już
od 4 lat prowadzi kampanie: „1 % dla Dąbrowy Górniczej”,
wskazując naszym mieszkańcom organizacje, które działają lo-
kalnie. Już pod koniec lutego br. pojawią się ulotki oraz plaka-
ty mające na celu rozpowszechnienie tej inicjatywy. Materiały
reklamowe będą dostępne zarówno w naszym Urzędzie Skar-
bowy, Urzędzie Miejskim, Pałacu Kultury Zagłębia, Miejskiej
Bibliotece, Muzeum Miejskim czy Centrum Handlowym Po-
goria. Wszelkie informacje nt. wykazu organizacji pożytku pu-
blicznego działających na terenie Dąbrowy Górniczej można
uzyskać poprzez kontakt z Biurem Organizacji Pozarządo-
wych (32 295-96-38), bezpośrednio na stronie internetowej
www. ngo. dabrowa-gornicza. pl oraz w Inkubatorze Społecz-
nej Przedsiębiorczości (32 724-68-20).
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1% dla Dąbrowy Górniczej
Już od kilku lat sami możemy zdecydować, czy całość naszego podatku trafi do budżetu państwa, czy jego 1% zasili konto wybranej przez nas

organizacji. To my osobiście decydujemy, czy te środki zostaną w Dąbrowie Górniczej. Jak to zrobić? 

•• CARITAS DIECEZJI
SOSNOWIECKIEJ KRS 0000222993
ze wskazaniem: Dom dla Bezdomnych
w Dąbrowie Górniczej

•• DĄBROWSKIE
STOWARZYSZENIE RODZIN
W KRYZYSIE KRS 0000023455

•• FUNDACJA „GODNE ŻYCIE” 
KRS 0000139088 

•• FUNDACJA „FOR ANIMALS”
KRS 0000265307

•• FUNDACJA REGIONALNEJ
AGENCJI PROMOCJI
ZATRUDNIENIA KRS 0000144428

•• FUNDACJA S. O. S. DLA
ZWIERZĄT KRS 0000285182

•• LUDOWY KLUB SPORTOWY
„TĘCZA”KRS 0000023953

•• MIEJSKI KLUB SPORTOWY
DĄBROWA GÓRNICZA 
KRS 0000274168

•• POLSKI ZWIĄZEK
NIEWIDOMYCH OKRĘG ŚLĄSKI
KRS 0000012847ze wskazaniem: dla
Koła PZN w Dąbrowie Górniczej

•• REGIONALNE
STOWARZYSZENIE KULTURALNE
KRS 0000235114

•• STOWARZYSZENIE DAR SERCA
KRS 0000301248

•• STOWARZYSZENIE
HONOROWYCH DAWCÓW KRWI
RZECZPOSPOLITEJ POLSKIEJ 
KRS 0000186577 ze wskazaniem: Klub
SHDKRP im. dr Adama Bilika przy
ArcelorMittal Poland w Dąbrowie
Górniczej. 

•• STOWARZYSZENIE KULTURY
FIZYCZNEJ P. N. DABROWSKI
KLUB BOKSERSKI KRS 0000169477

•• STOWARZYSZENIE ZIEMIA I MY
— CENTRUM EDUKACJI
EKOLOGICZNEJ KRS 0000004050

•• TOWARZYSTWO PRZYJACIÓŁ
DZIECI — ŚLĄSKI ODDZIAŁ
REGIONALNY KRS 0000131323
ze wskazaniem: Oddział Miejski
w Dąbrowie Górniczej 

•• ZWIĄZEK HARCERSTWA
POLSKIEGO — CHORĄGIEW
ŚLĄSKA KRS 0000273051ze
wskazaniem: Hufiec Dąbrowa Górnicza

•• ZWIĄZEK OCHOTNICZYCH
STRAŻY POŻARNYCH
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
KRS 0000116212 
ze wskazaniem: OSP w Dąbrowie
Górniczej i dopisaniem jednej z 11
jednostek wraz z kodem: Ząbkowice 
42-520; Ujejsce 42-520; 
Łosień 42-523; Okradzionów 42-523; 
Trzebiesławice 42-520; 
Tucznawa 42-522; 
Błędów 42-525; 
Strzemieszyce 42-530; 
Łazy Błędowskie 42-525; 
Kuźniczka Nowa 42-523;
Łęka 42-523.


